@ Instruction Manual
@ Bauanleitung

@ Manuel de montage
BIRSHRIE

mikro rs9

—a——m

nTRO3DRIFTRTR @ Q@ @



l @Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.hpiracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

@ The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

i . AEeRtion Failure to follow these instructions can
arnhinweise : chtung  cause injury to yourself or others.
A A n dam r kit, an :
Precautions  S31 O fgémﬁjur;’gr Sohe Altention - you might also cause property damage
58 ' R or damage your kit.

Cautions Failure to follow these instructions

Cautions If you make changes or adjustments not shown in the instruction manual, your vehicle may be damaged.
War'nhlnv_velse To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating all remote controlled
Précautions  models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model. These models can exceed speeds of 30 m.p.h.
= 4 and use highly poisonous and flammable fuels.

Before Running  ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating  ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.

Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
®Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using.
®Please confirm the neutral throttle position.

After Running ®Shut off engine first, then turn off receiver switch and turn off transmitter last.
®After running, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.

Heat, Fire, and Fuel Safety

®Never use gasoline in a glow engine. Use glow fuel specifically designed for model car engines.

®Do not run near open flames or smoke while running your model or while handling fuel.

®Always store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight, or batteries.
Keep glow fuel away from children.

®Glow fuel is flammable and poisonous. Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses.
These vapors irritate eyes and can be highly dangerous to your health.

®Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they have cooled.

I ®Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fir HPI RACING entschieden haben! Dieses Auto soll SpaR machen und verwendet nur hochwertige Materialien flir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
Spal? mit Ihrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie kénnen uns auch gerne unter www.hpiracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und bendtigt regelméailige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung benétigten Teile sind bei HPI erhaltlich.

@ Die Warnsymbole weisen Sie auf gefahrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfihren.

AEeRtion Wenn Sie diesen Anweisungen nicht folgen,
: = : chtung kdnnen Sie oder andere verletzt werden.
il ol e, e S Eeler i Attention  Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden

AU SETERET ERMRMIETE. R an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.

Cautions Wenn Sie diesen Anweisungen

Warnhinweise
Précautions

Cautions ~_ Wenn Sie Anderungen oder Einstellungen an Ihrem Fahrzeug vornehmen, die nicht in der Anleitung beschrieben sind, kann es beschédigt werden.
Warnhinweise um Sachschaden und Verletzungen zu vermeiden, bitten wir Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen vorsichtig vorzuge-
Précautions hen.Besondere Vorsicht ist bei Modellen mit Verbrennungsmotor geboten. Diese Modelle konnen deutlich schneller als 50km/h
= 4 werden und verwenden leicht entziindliche Kraftstoffe.

Vor dem Fahren @Bitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)

Wiahrend dem Fahren @Fahren Sie bitte nicht auf 6ffentlichen StraRen. Dies kann zu schweren Unfallen mit Personen- und/oder Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Nahe von Fu3géangern und Kindern.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Platzen.

Vor dem Fahren ®\/ergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®\/erwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empfanger um nicht die Kontrolle tber das Auto zu verlieren.
®Achten Sie darauf, dass niemand anderes mit dem selben Quarz féhrt.
®Uberprifen Sie, dass die Servos auf Neutralposition stehen.

Nach dem Fahren @sSchalten Sie den Motor aus, danach den Empfanger und als letztes den Sender. . . o
®Nach dem Fahren ist regelméafRlige Wartung nétig. Dies nicht zu tun, kann den Verschlei3 erhhen oder den Motor beschadigen.

Feuer und Sicherheitshinweise zum Kraftstoff

®Verwenden Sie niemals Benin in einem Modellmotor. Verwenden Sie speziellen Kraftstoff fiir Modellmotoren.
®Fahren Sie nicht in der Nahe von Feuer und rauchen Sie nicht, wenn Sie Ihr Modell betreiben oder mit Kraftstoff hantieren.

®Bewahren Sie den Kraftstoff nur in gut bellifteten Raumen auf. Weit entfernt von Heizkdrpern, Feuer, Sonnenlicht oder Batterien.
Halten Sie den Kraftstoff von Kindern fern.

®Der Kraftstoff ist brennbar und giftig. Die Abgase von Modellmotoren sind sehr giftig. Diese Abgase kénnen blind machen und
Ihre Gesundheit schadigen.

®Denken Sie daran, dass einige Teile sehr hei3 werden kénnen. Beriihren Sie nicht den Auspuff oder den Motor, bevor diese abgekiihlt sind.

M 2




l ®Merci

@ Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant a conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité pour lalongévité
et les performances. Le manuel d'utilisation qui est entre vos mains a été congu pour vous fournir des explications faciles a suivre mais complétes. HPI
Racing espére que vous aurez plaisir a piloter votre nouveau kit radio-commandé. Si vous rencontrez des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.hpiracing.com.

@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Si vous n’effectuez pas un entretien régu-
lier, les performances en souffriront. HPI a toutes les piéces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

@Les symboles attirant votre attention vous avertiront des étapes qui peuvent étre trés dangereuses.
Veuillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Cautions En ne suivant pas ces instructions Attention En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Warnhinweise vous pourriezendommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d’autres

Précautions  it, et provoquer de sérieux dégats Attention personnes. Vous pourriez également provoguer
corporels ou méme mortels. R des dégats matériels ou endommager votre kit.

Cautions Si vous apportez des modifications ou faites des réglages qui ne sont pas indiqués dans le manuel d'instruction, votre véhicule pourrait tre endommageé.
Wal‘,nhlnwelse Pour éviter toute blessure corporelle et/ou dommage aux biens, veuillez agir d’'une fagon responsable lorsque vous faites

Précautions fonctionner des modéles réduits télécommandés. Une attention particuliére est nécessaire lorsque vous utilisez un modeéle ther-
€ 4 mique. Ceux-ci peuvent atteindre des vitesses de 50 km/h et utilisent des carburants hautement toxiques et inflammables.

Avant de faire courir le véhicule ~ @®Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.

Lors du fonctionnement  ®Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures corporelles et/ou des dommages aux biens.
®Ne faites pas fonctionner a proximité de piétons ou d’enfants en bas age.
®Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.

Avant de mettre en marche  @veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.
®Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour I'émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre le contrdle du véhicule.
®\V/érifiez que personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous.
®Veuillez vérifier la position neutre de I'accélérateur.

Apres I'arrét ®tteignez d’abord le moteur, puis le récepteur, et éteignez I'émetteur en dernier. ]
@Aprés avoir roulé, il est nécessaire d’effectuer un entretien de routine. Ne pas le faire résulterait
erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chassis.

Sécurité du carburant contre I'incendie
ON'utilisez jamais d’essence dans un moteur thermique. Utilisez du carburant spécialement concu pour les moteurs de modeles réduits.
ONe faites pas fonctionner prés de flammes nues et ne fumez pas pendant que vous faites courir votre modéle réduit ou que vous manipulez du carburant.

®Conservez toujours le carburant dans un endroit bien ventilé, loin des appareils de chauffage, des flammes nues, de la lumiére
du soleil directe ou de batteries. Conservez le carburant hors de la portée des enfants.
®Le carburant pour modéles réduits est inflammable et poison. Les modéles réduits thermiques émettent des vapeurs et gaz

toxiques. Ces vapeurs irritent les yeux et peuvent étre trés dangereuses pour votre sante. ) _ »
®N'oubliez pas que certaines piéces seront chaudes apres avoir fonctionné. Ne touchez pas I'échappement ou le moteur avant qu'ils n’aient refroidi.

Fozioowic

@ COEF, HPIRRZBELLFWREELT, BICHDNESTEVET . ARRISEHREDHRVEELAL. )\A LAVBETHERD S SR SNTNET,
Fre. FHBPBFDDEDH TCHOAL—XCERTEZLIZLDISA M RIXRTEFEALTHEDFIDT, F<KBFHVWERVEETRLWSYIAYSAT%
25— hETETLRE V. BB, HPITEFESERELH#EBBBANDT & MHTCIRELBBH > TVREEERVWEE>TBDET.
HROECFRLERADNTTNE LIZSBRBCBHVEDEREV HRZE SERICEDHICU FHRRIRHBEZ BFH < KL,

@ SIEEEER/CA— DM ZE TN ICFIFS B DI HICFETRDA Y TF Y ADRETT . XVFTYRETHOENER/CA—MEORREED T,

HP I Tla. XUF Y ZPEERICART -V ZRARLTHDFTOTE S ZTHAL LS,

O FEURFHIAE CREZTHENDBEPLRGERAICHILT DI, BROUMSFEE. SRRVICOVTUTORES TEERTZT>TLET,

AEZ L TEBEO L TENZESFH STEE

ALENON - pmRm-RBDEVETBE, BENEEES

C\?vlgrir?ﬂisnweise CORTEESEBMDRVETDE. BAHD
£l PEAICEASRENRET DRIAEMD' Attention P, MREEORENEES NBNEERLT

3= VEY,

Précautions g nzmasnlLcnEd.

%ﬁ%#%wﬁn FHEZICEH SN TLIRBLSOERAEFHRDFIECDEHADFT,
Précautions  IZYYRCA—BEIMEOBVIEERAL. by IAL— FERESOM/MMECLELET . FURERMOALE > TARGHEIERBANBDFT.
€CaUUONS FrxuzBEES. RRTHOADEBRELESENEFTETTE T REL, REBEOOL TOTREEEBRH N\ EEETEBELH L EEL,

a8 4

=9
ES5EHIIC OUTAHABZHHH LTV, REZEDOHFOHTHABETELLZE L,
FHTLEDER OERTDETIFHLEH L L

OSITEPINSBEFHOVDEFACREITSBIENT LS,
ORNEFIPCEATDETE BBNTLIEE L,

EfTRIORIR OZIMDRY, Fv NEHDEVWHNFIVILET,
0=, SHEROBHOBTERF I v I LET. BHOBEH/MEVE, E£IY FO—ILTIEDHRELEDRIRTT . EHOTRELHF TS,
OESEAUAERM U\ R) ZERLTVIADEDICLELWDREELET, 17 FO—UHTEEVMERE. T <[CEFERLELT W,
O THIIC BHFEDOHRRE LTI IEE L,
OT VI VDWEFICAOY MUHZa— 35V (BEME) (CHIhERLTIREEL,

ETEROER O FI VI UERIELTH SHER. REMDIEE TR v FEOFFICLTL AL, IEEEMEX 2 EBNRETHENNSEDET,
OETRIIR/CH—DAYFF VYR (Fig, Blf) ZT0 TSV XYFFYRETOHENER/CH—DARDMEEERIBELE T, FSTIHRELPIHEDET,
IVIYERBOIRDRVEDER
ORI T, TVYVRCH—RIO—REIEERLTLIEE W, HY U VIEE DREOBREHEAER TR LEWT L ZEW.
05 O—IARES INEDELD TRTDE X TOIEEPLETIE LBEVTL EEW, NIONEBRTT
O O— B EICNT P ESIEAZRF . NEPFEOFOBNMELVAIEARICIRELTIREV,
O O— IR ERMN G D3 INEDBLRAD S TETVET ., B0 TRARDERHENERVASOREETT, T, BILASHNKSICHHEELTIREL,
OETHRDI Y IUPY T S—FABEERICHE D TVNET . BEPARETHICEZITHST>TIREL,




@Contents

Section

1

Contents

Overview

2 Start Up Guide

2-1 Setup Before Starting 7
2-2 Engine Starting and Running——— 9
2-3 Drifting tips 18
2-4 Installing Optional Roto Start 2 System — 20

4 Maintenance 22
4-1 Chassis Maintenance 23
4-2 Air Filter Maintenance 24
4-3  Wheel Maintenance 25
4-4 Clutch Maintenance 25
4-5 Spur Gear Maintenance 27
4-6 Shock Maintenance 29
4-7 Radio Maintenance 30
4-8 Engine Optional Tuning 32
4-9 Glow Plug 33
4-10 NITRO STAR G3.0 ENGINE Maintenance — 34

5
6

Parts Reference

37

7

Exploded View

Parts List / Option Parts List

42
44

l @ Inhaltsverzeichnis

—a——

Abschnitt
1

2
21
2-2
2-3
2-4
3

4
4-1
4-2
4-3
4-4
4-5
4-6
4-7
4-8
4-9

4-10

5
6

7

Inhalt

Ubersicht 6
Die ersten Schritte 7
Einstellungen vor dem Start ——— 7
Starten des Motors und das erste Mal fahren — 9
Tipps zum Driften 18
Installation du systeme Roto Start 2 en option — 20
Fehlerbehebung 21
Wartung 22
Wartung des Chassis 23
Wartung des Luftfilters 24
Wartung der Reifen 25
Wartung der Kupplung 25
Hauptzahnrad 27
StoRdampfer 29
RC-Anlage 30
Weiteres Einstellen des Vergasers 32
Gluhkerze 33
Motor (Nitro Star G3.0) 34

Ubersicht aller Teile

Explosionszeichnung

Ersatzteileliste / Tuningteileliste

37
42
46




® Table des matiéres

Section

1

Table des matieres

Vue d’ensemble

2-1 Réglages avant le démarrage ——— 7
2-2 Démarrage et fonctionnement du moteur — 9
2-3  Astuces pour le pilotage en drift ———— 18
2-4 Montage des optionalen Roto Start 2 Systems — 20

4 Entretien 22
4-1  Entretien du chassis 23
4-2  Entretien du filtre a air 24
4-3  Entretien des roues 25
4-4  Entretien de I'embrayage 25
4-5  Entretien de la couronne 27
4-6  Entretien des amortisseurs 29
4-7  Entretien de la radio 30
4-8 Réglage optionnel 32
4-9  Bougie 33

4-10 Entretien du moteur NITRO STAR G3.0 — 34
5

6
7

Référence des pieces

Vue éclatée

Liste de piéces/ Liste des piéces optionnelles 45

37

42

I@E}A

wOvav

1

2
2-1
2-2
2-3
2-4
3

4-4
4-5
4-6
4-7
4-8
4-9

4-10 F4AbORI—GI0IVIY AVFFUR

5
6
7

BiR

=
RAY—br7vTHA R
ES B DEIDENR

IVIVDmEEESES

RUZ rDP b7

9
18

Z7Y3YOHPI O— hRY—5— 2V AT LZERTHE —— 20

-
N
N
S
\’I
H
I
q
A
\
A\

XITFIR

G
Ji

U

IvY—IDAITFIA

IT7TAWI—DAXIFTFIR

FAVDAYTFIR

ISYFDAITFIR

AN=FTDRXIFTF VR

YAV IDRITFIR

TORVRTLDAYTFIR

IVIVDATYaVHREE

Jn—-J39

N—YETE

REHE

IN—=YUZ N/ FTYaVIN\—YUR K

21

22
23
24
25
25
27
29
30
32
88
34

37
42




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht SiFEE

Components Composants
Komponenten +v AR

Antenna

Antenne

Radio control car érjtgnna
Ferngesteuertes Modellauto TITF

Voiture radio-commandée

Transmitter
Sender
Emetteur
XS

Spare parts bag

Ersatzteile

Sachet de pieces détachées
ANRT =R

Antenna pipe
Antennenrohr
o Tige d’antenne
PITFFINAT

Included ltems Enthaltenes Werkzeug Eléments inclus Fv RMCA>TW3IE

Allen Wrench
Inbusschlissel
@ Clé Allen
@ 7904 2.0mm AELYF

Z950
Cross Wrench

Kreuzschlissel Z903 2.5mm
Clé en croix I
IZU0RVYF

N /

%

Equipment Needed  Equipement
Benotigtes Zubehdr  BIICHBLRSHULIREL )

These tools are not included with your kit.

Cos outis e sont pas inclus dans votre kit -+ %@If@’ %@If@’

Fv MCADTVLBDITEUSNTHETED
AA Alkaline Batteries (12pcs.)

AA Trockenbatterien (12 St.)
Piles alcalines AA (12 p.)

Screwdriver 74105 (US) ZIVHYUBR=EEM 12K
; 74106 (EU 2Pin)
Schraubenzieher :
; 74104 (EU 3Pin)
Tournevis 74107 (OP)
RAFTARSAN—

Glow Plug Igniter
Glihkerzenstecker

Chauffe-bougies
SR

74318 Glow Fuel I
74348 (US) Modell-Kraftstoff —
38704 Carburant nitro (]
38705 (JP) sO—i#El

We recommend that you use

fuel containing 20-25% nitro. ;

74115

87546 Wir empfehlen, dass Sie Modellau- -
74151 Glow Plug Wrench Etrlgfltth%tftflf? asche to-Kraftstoff mit e(z]lnem Nitromethan- Hpitaing
HPI Racing Temp Gun Gluhkerzenschliissel Bouteille de carburant (Gt v AT ARSI R, pﬂmgﬂ
HPI Racing Temperaturmesspistole Clé abougies Ja—IIRvT Nous vous conseillons d'utiliser
Sonde de température HPI Racing Jn—-J3ILrF du carburant qui contient 20 & 25 FUEL:

%de nitrométhane.
— hO=EE20-25%DR/CH—H ' serourens 1us Gumam

JO—BEEFERALTLEEL, DA

s

20% - 25% e—

HPI RS

M 6




Start Up Guide Guide de démarrage

Die ersten Schritte RX&¥—r7vTHA R

2_ 1 Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start  E£5t 5aiD%fH

Glow Plug Igniter Preparation  Vorbereitung des Gliihkerzensteckers  Préparation du chauffe-bougie 7355t—5—0#{&

This item is not included with your kit. It must be purchased separately and charged before use.

Der Glihkerzenstecker ist nicht im Lieferumfang enthalten. Er muss separat erworben und vor dem Gebrauch geladen werden.
Cet élément n’est pas inclus dans votre kit. Il doit étre acheté séparément et chargé avant utilisation.

T30 —5—=REARUTHBLTLILEEL,

Cautions
Warnhinweise Glow Plug Igniter
Précautions Gluhkerzenstecker
os 4 T Chauffe-bougies
== Y I55E—5—

A\

74105 (US)
Charge time 10 hours. Overcharging can cause damage or explosion. 74106 (EU 2Pin)
Ladedauer: 10 Stunden. Uberladung kann zu Beschédigungen oder Explosion fihren. ;ﬁg‘?‘(s%; 3Pin)

° Temps de charge : 10 heures. Une surcharge pourrait provoguer des dommages ou une explosion.
FEREIF 10ETY . BRI IBNDHDFTOTENULELEVNTLREEL,

Transmitter Preparation Vorbereitung des Senders Préparation de I'émetteur X{SHD#(R

Reverse Switch ( A
gervow?gt—Schg\,I_ter ) Transmitter Battery Installation ~ Mise en place des piles de I'émetteur
ommutatedr dinversion Einlegen der Senderbatterien  E{S#RA/y T U—DANIT
UN—RZAvF
[ fel ol
n Antenna a a
Antenne 8 AA Alkaline Batteries
Q Antenna Battery Cover X AA Trockenbatterien
7 FUFF Battriefachdeckel Piles alcalines AA
{} Couvercle de la batterie 7 LA B =R
Eith/\—
ri\ \ Note Direction.
N Richtung beachten
% ® Notez bien la direction.
4 BAEITERELFET.
S
N
A
v
Servowegschalter "
Commutateur d'inversion

UN=RRAvF

Switch factory setting. N
Standard Einstellungen &
Réglages d'usine du servo R
A v FOMBZEHEELET

TH.REV

8 &
Reverse Switch %smzv
\

Preparing The Chassis Vorbereitung des Chassis Préparation du chassis ¥ +—Y0#fi

Removing the Body
Demontage der Karosserie
Retrait de la carrosserie
RT 4 ZWMDHULET,

7720 (Silvia) / 7721 (Soarer)

75106

Body Clip (6mm/black)
Karosserieklammern (6mm/schwarz)
Clip carr. (6mm/noir)

KF4—E> (Bmm/T5vD)




Receiver Battery Installation

Einbau des Empfangerakkus
Installation de la batterie du récepteur
ZHERA/INY FU—ZIDb}IFET,

75106
Body Clip (6mm/black)
Karosserieklammern (Schwarz)
Clip carr. (noir)
RF4—EY (FS5v9)

80576
Receiver Battery
Empféngerakku

Batterie récepteur
LY==y FU—=5—2

Receiver Antenna Installation

Montage der Empfangerantenne

Mise en place de I'antenne du récepteur
ZERAT VT FERDRFIFET,

Straighten antenna with a screwdriver so it is easier to insert into antenna tube.

Ziehen Sie die Antenne mit einem Schraubenzieher gerade, damit es einfacher
ist sie in das Antennenrohr zu fuhren.

Lissez I'antenne avec un tournevis pour qu’elle soit plus facile a insérer dans la tige d’antenne.
ZEROT VT HREFEVWE. RSAN—EETESBELICKUFE. PUTFFHI1 T ITBEFT .

Kirzen Sie niemals die Antenne.
Ne pas couper ni raccourcir le cable d’antenne.
@ 7o HEEE S BENTLREL,

' Do not cut or shorten antenna wire.

N

-

i

(i

W
)

f
!
W
[

N

M 8

@
{(
TR

Install
Montage
Installation
DT

J

Note Direction.
Richtung beachten
Notez bien la direction.
BEIEELET,

o] o

4 AA Alkaline Batteries
X AA Trockenbatterien
Piles alcalines AA
7IVAY B=RIEE

Z150

Antenna Pipe
Antennenrohr Set
Tige d’antenne
PITFINA4T




2_2 Engine Starting and Running Démarrage et fonctionnement du moteur
Starten des Motors und das erste Mal fahren IVIVDEBEESTES

Activating R/C Unit Sender Funktionen Fonctionnement de I’émetteur XA vFDANA

Turn on transmitter first, then turn on receiver.

Schalten Sie erst den Sender ein, dann den Empféanger.
Allumez d’abord I'’émetteur, puis le récepteur.

YRDITEEHD A1 v FZONICLE T RICR/CH—DAA v FZONICLET .

(" N\

Put the car on a stand.
Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Mettez la voiture sur un support.

BOLICEZREET.

ON .,uow“ BATT.
AN ﬁ ®
MARCHE

v

Checking radio range Uberpriifen der Reichweite der RC-Anlage Vérification de la portée du systéme radio {Z{ERTREEEED

Make sure no one else is using the same radio frequency as you are using. Check the radio system and range before every driving session.

To properly check the range, have a friend hold the truck and walk to the farthest distance that you plan to operate your model. Operate the controls
to make sure the model responds correctly. Do not operate the model if there is any problem with the radio system. If you switch on the R/C car first
before the transmitter, you may lose control of the R/C car.

Achten Sie darauf, dass niemand die selbe Frequenz wie Sie verwendet. Uberpriifen Sie die Reichweite der RC-Anlage vor jeder Fahrt. Um dies kor-
rekt durchzufiihren, geben Sie das Auto einem Freund, der damit so weit geht, wie Sie fahren mdchten. Uberpriifen Sie dabei die korrekte Funktion
der RC-Anlage. Fahren Sie nicht, wenn es bei diesem Test zu Problemen kommt. Fall Sie erst das Auto anschalten und dann den Sender, kann es
sein, dass Sie die Kontrolle Giber das Auto verlieren.

Vérifiez que personne d’autre n’utilise la méme fréquence radio que vous. Vérifiez le systeme radio et sa portée avant chaque séance de pilotage.
Pour correctement vérifier la portée, faites tenir le véhicule par un ami, et éloignez-vous jusqu’ala distance la plus lointaine a laquelle vous envisagez
de faire fonctionner votre modeéle réduit. Faites fonctionner les commandes et vérifiez que le véhicule répond correctement. Ne faites pas fonction-
ner le véhicule s’il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. Si vous mettiez en route le véhicule avant I'émetteur, vous pourriez perdre le
contrdle de votre véhicule radio-commandé.

ETHICEICHAUERE (VURYID) ZEALTVNDADNEL [CVBVLD#ESER. JONEBREBREEDTF v I%ZLTIEE L,
ERBEDHERE. REOETFEEME TN, RABLEE—RICTORICIELRINT 2N TIZEL,
TORICIEL K RIS UIEWBEIFET UENT L EEL,

AA Y FEANDIREZRER D ER/CH—DRELE IO TERLTLLEE W,

Engine Starting and Running Démarrage et fonctionnement du moteur ( 0 \
Starten des Motors und das erste Mal fahren T YVDiREBIEESES

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
sRtEIVaY




Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction

Steering Trim
Lenkungstrimmung

\‘\ Trim de direction

AFT7YVI UL

Turn steering trim to set tires in
completely centered position.

Throttle Trim Setup

Stellen Sie die Trimmung so ein,
dass die Rader geradeaus zeigen.
Tournez le trim de direction de fa-
¢on ace que les pneus soient dans
une position completement centrée.
FAVDE I ICEDKRIICATFZUVT
M LZEEAICEDUTHBLET .

Einstellen der Gas-Trimmung Réglage du trim d’accélération

AF7YVI MU LOFEE

A20v ML U LOFEEE

THARIM

Lo

Throttle Trim
Gas-Trimmung
Trim d’accélération
20y MURYU L

Set up throttle link-
age as shown.

Stellen Sie das
Gasgestange wie
abgebildet ein.
Réglez la tring-
lerie d’accélération
comme indiqué.
UV —IHERDKSIC
BBHELSICZAOY MLk
ULZEHEBLET,

Important
Wichtig
Important

If throttle linkage is not set up correctly
you may lose control of the car after
the engine is started.

Wenn das Gasgesténge nicht korrekt eingestellt
ist, kann es sein, dass Sie die Kontrolle tiber den
Wagen verlieren, wenn der Motor gestartet wird.
Si la tringlerie d’accélération n’est pas réglée
correctement, vous pourriez perdre le controle
du véhicule apres le démarrage du moteur.
ETRICRBT b LOBEZT>TLIEE L,
Z20v MU MY LADOREBHTETVWENEIV IV E
BB LT EE[CEDRET DRROISBDET,

Transmitter Operation Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteur X{SEEDIRIESE
s N . . .

. Steering Wheel Volant de direction
Steering Dual Rate Lenkrad ZFF YT RA =)
Lenkeinschlagsbegrenzung @

Double débit de direction Qﬂly Eront
AFFPUVIFaT7ILL—b bm
7 7 Vorne
To be used to adjust steering servo throw. — Avant —
Zum Einstellen des maximalen Lenkeinschlags.
A utiliser pour le réglage du taux et de I'angle du servo.
R/CH—DHN B BZRFHETEEHT,
J
Straight (Neutral)
Geradeaus (Neutral) ’
Leftturn — Toyt droit (neutre) Right turn
Nach links BEME (Z1—MS5)) Nach rechts
Vers la gauche Vers la droite
EEhb axbb
m_/ \ / M
[ == T
. B =)
|'BE==0 — é Throttle Trigger ~ Géachette d’accélération
b = Gashebel A0v KU kU H—
\ y %E i
Be—m ) @
: {
\ \ I
;[rk*\ \ Brake
\ Bremse Forward
Frein Vorwarts
/ Ju—* En avant
/ e
/ Forward Stop (Neutral)
/ Vorwarts Stopp (Neutral)
/ En avant Arrét (neutre)

A&

Bl (Za—hk3)

1
=

10




Fill Fuel Tank Fillen des Kraftstofftanks Remplissez le réservoir de carburant BAEID#SH

Put the car on a stand.

Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Mettez la voiture sur un support.
9067 ABOLICEZREET,
Fuel Bottle
Kraftstoffflasche
Bouteille de carburant
Ta—TI)ikVT

74318 Glow Fuel
74348 (US) Modell-Kraftstoff

38704 Carburant nitro

38705 (JP) JO—iREl E
We recommend that you use ;
fuel containing 20-25% nitro.

Wir empfehlen, dass Sie Modellau- i
to-Kraftstoff mit einem Nitromethan- AC)

Gehalt von 20-25% verwenden.

Nous vous conseillons d’utiliser pﬂwEH
du carburant qui contient 20 a F[/E[,
25% de nitrométhane.

: hﬂgﬁiao-aS%Q)R/Cﬁ—m o WWM{MSWSVNMVHE'!.]
IO EBRLTL a0, DHIGR:== @8)) |

20% - 2

Priming Engine Fullen des Vergasers Amorcage du moteur B#l%ZEF+v I F—ITED

Prime the carburetor by pressing the fuel tank primer until fuel reaches the carburetor. Once fuel has completely filled the fuel line (no air bubbles)
continue to press the primer button 2 more times. If there is too much fuel in the cylinder, the engine will not start.

Pumpen Sie mittels der Spritpumpe den Sprit bis zum Vergaser. Wenn der Sprit den Spritschlauch komplett gefillt hat (ohne Luftblasen),Pumpe
noch 2x drucken. Falls sich zu viel Kraftstoff im Motor befindet, kann er nicht starten.

Amorcez le carburateur en appuyant sur le dispositif d’amorgage du réservoir jusqu’a ce que le carburant atteigne le carburateur.Une fois que la conduite est
pleine de carburant (sans bulles d’air), appuyez encore 2 fois sur le bouton d’amorgage. S'il y a trop de carburant dans le cylindre, le moteur ne démarrera pas.
FrILVI—([CREDETRE T, FVIDF3—IRIVERUTLREEV,. BREDEOBVRETF v IVF—IGELES, ES5[C2EFa—IRIVEHLET,
BEZESEDTEDREI VI VARBREIDGIN. TVIYVDOERBHNTEELLEDFTOTERLTLIREEL,

2X
2 more times
@ . ' Noch 2 Mal -

Encore 2 fois
@ =iCoEELET.

s -

=0y
‘ 0_= —— “+—Carburetor
Z Vergaser *
) Carburateur
‘ FrILy—
= | Fuel Tub

Kraftstoffleitung
Conduite sous pression
ReFa1—7J

;




Glow Plug and Starter Gliuhkerze und Glihkerzenstecker Bougie et lanceur I VI DiaE)

N
Attention The engine must never be run without the air filter in place. Never pull the starter cord more than 30cm (127).
Achtung Sie diirfen den Motor niemals ohne Luftfilter starten. Ziehen Sie den Seilzugstarter niemals weiter als 30cm (127).
Aftention Le moteur ne doitjamais fonctionner sans que le filtre a air soit en place. Ne tirez jamais le lanceur de plus de 30 cm (12 pouces)
1 IFP T4 — U TEBRHC T Y YU E BB LBV T RS, TIWAS—F—F30ombES LT L2,

Attach the glow igniter to the glow plug. Start the

engine by pulling the starter cord in short pulls. Glow Plug Igniter Pull Starter
Remove the glow igniter as soon as the engine ~ Gluhkerzenstecker Seilzugstarter
is running. Chauffe-bougie Lanceur

If the glow plug igniter is left connected while IS50e—5— YIRS —H—

the engine is running, it will drain the battery and
damage the glow plug.

Stecken Sie den Gluhkerzenstecker auf die ﬁ S
Gluhkerze. Starten Sie den Motor, indem Sie Glow Plug

kurz das Startseil ziehen. Gluhkerze

Ziehen Sie den Gliuhkerzenstecker ab, sobald Bougie aincandescence
der Motor lauft. J0-735

Wenn der Gluhkerzenstecker aufgesteckt ble-
ibt, wir der Akku sehr schnell leer sein und die
Gluhkerze kann beschadigt werden.

Fixez le chauffe-bougie sur la bougie. Démarrez
le moteur en tirant le lanceur par petits coups.
Retirez le chauffe-bougie des que le moteur
commence a tourner.

Retirez le chauffe-bougie des que le moteur com-
mence atourner. Sile chauffe-bougie restait con-
necté pendant que le moteur tourne, il épuiserait
la batterie et endommagerait la bougie.
J0-739LT3Te—5—=MDMHFTIVAY—5—%5]=<
HOZ|IET VIV RBELET,
IVIVMEBULIESTICTSTE—5—ZROALET,
T30k —5—%TSIICMORIFFICTDETSIDOMWIE
PISIRI—=5—DINyFU—HFITHELTLFEVET,

If Engine Does Not Start Falls der Motor nicht startet Si le moteur ne démarre pas I I VhiaE) UL

If there is too much fuel in the cylinder, the engine will not start. Follow the step below to remove excess fuel from the cylinder.

Remove the glow plug and pull the starter cord several times to remove excess fuel. Reinstall the glow plug .

Falls zuviel Kraftstoff im Zylinder ist, kann der Motor nicht starten. Folgen Sie den unten aufgeftihrten Schritten, um den Uberflissigen Kraftstoff zu
entfernen.Entfernen Sie die Gliihkerze und ziehen Sie ein paar Mal am Seilzugstarter um den tUberflissigen Kraftstoff zu entfernen. Montieren Sie
anschlieRend wieder die Gluhkerze.

S’il y atrop de carburant dans le cylindre, le moteur ne démarrera pas. Suivez I'étape ci-dessous pour retirer le carburant en exces du cylindre. Retirez
la bougie et tirez le lanceur plusieurs fois pour retirer I'excédent de carburant. Remettez la bougie.

HEEZ GEDTERETY Y VRITHRRIDGIN, TV YV ORBHTERLEDET, ROFIETI Y Y YRDIEEZERDBRNT I ZEL,

JO—TSTEWMOAL. TIWRI—5—=HESIE. TVIVALHINHRZEREMOETT . OIS I SEEIDREHETOTHREDBEICEVSEVL S ISERLTIREL .
BRI et BUOYO—TSIZMOMIFFET,

12 1
30cm
MAX

/~~E

Never pull the starter cord
more than 30cm (127).
Zieiren Sie den Seilzugstarter
nienrafs weiter als 30cm (127).
Ne tirez jamais le lanceur de
pius de 30 cm (12 pouces)
YIA/)VR5—5—[d30cmlE
SIMVEVWTL &




@Breakln Einlaufphase Rodage JL—o1Y

Attention
Achtung

New engines need a break in period of 3 tanks of fuel, If not the engine could be damaged.

FE FROIVIVIFERETIDETICMRBY VIR TU—0A VT DUENGDET,

Neue Motoren benétigen eine Einlaufphase von 3 Tankfiillungen. Andernfalls kann der Motor beschédigt werden.
Attention Les moteurs neufs nécessitent une période de rodage avec 3 pleins de carburant, faute de quoi le moteur pourrait é&tre endommagé.
TU—=0A4 DT+ RIEBER I IV ZRIET DBNDSDET,

nlstTank 1. Tankfullung Premier plein 1%>2H

After the engine starts, let it run with the wheels
off the ground for one tank of fuel.

Nachdem Sie den Motor gestartet haben, lassen
Sie ihn den ersten Tank im Standgas laufen, ohne
dass die Reifen den Boden beriuihren.

Aprés que le moteur ait démarré, laissez-le
tourner avec les roues ne touchant pas le sol le
temps d’utiliser un réservoir de carburant.
IVIVDRE LS. 19V I DRRIDIELIEDETY v—
VEBICOBIEFFIVIVEFDURIF TS,

2.und 3. Tankfullung 2éme et 3eme pleins 2. 3%>VH

After the first tank, drive the car in a circle at half ‘

throttle for two tanks of fuel. \
Fahren Sie das Auto dann zwei weitere Tankful- 1}
lungen bei Halbgas in einem Kreis. /

. o S ) M

Apreés le premier réservoir, faites tourner la voi- fi
ture en cercles a moitié de I'accélération le temps f Aq‘
d'utiliser deux réservoirs de carburants. ! ¥
25V OBWSIRTV—I4 VETETVET . =HO
N\=D20v ML (ROv MLEFSEIFTCRE) TEHPZ
KSRV oo DESEFT, N @

|

= A== ]

L= =
= \ \ \\7

\ -

| Forward i

Vorwarts /=

/ Enavant
) EIE

~ Stop (Neutral)
Stopp (Neutral)
Arrét (neutre)
Bk (Za—k3)

Cautions - Attention
Warnhinweise - Achtung
Précautions - Attention
E5-ER

Do not run in water.

Fahren Sie nie in Wasser .

Ne faites pas fonctionner dans I'eau.
KIeED. U STeABETRETSBHENTLI S,

Do not run on public streets or highways. This
could cause serious accidents, personal inju-
ries, and/or property damage.

Fahren Sie niemals auf 6ffentlichen StraRen.
Dies kann zu schweren Unfallen mit Personen-
und Sachschaden fihren.

Ne faites pas fonctionner sur la voie publique
ou la route. Cela pourrait provoquer des ac-
cidents graves, des blessures corporelles ou
des dommages aux biens.

BEEE, BEPADBDEMCRETIEEVTILEL,

Make sure everyone is using different frequencies
when driving together in the same area.

Achten Sie immer darauf, dass verschiedene Fre-
gquenzen verwendet werden, wenn Sie mit jeman-
dem zusammen fahren.

Vérifiez que toutes les personnes qui pilotent dans
la méme zone utilisent toutes des fréquences dif-
férentes.

fthOEBEER VRS E. EOIY NO—)LHHRELEDFE T,
HIFEBLTHSETIEEL& S,




Engine Tuning After Break In Motoreinstellung nach der Einlaufphase Réglage du moteur apres le rodage FU—J4 V#0OI VY

After break in the high speedle needle must be tuned for high performance running.To

return to stock break in setting turn the needle until it is flush with the sleeve. High Speed needle

Nach der Einlaufphase muss die Nadel fir den hohen Drehzahlbereich eingestellt Nadel fiir hohen Drehzahibereich —_—

werden, um die maximale Leistung zu erreichen. Um die Nadel auf die Werkseinstellung Pointeau de haut régime G

zu bringen, drehen Sie die Nadel, bis sie mit dem Halter bindig ist. XAY=—RKJL

Apreés le rodage, le pointeau de haut régime doit étre réglé pour parvenir a un fonc- Flush

tionnement de hautes performances. Pour revenir aux réglages de rodage d’usine, Biindig

tournez le pointeau jusqu’a ce qu'il soit en affleurement avec sa gaine. g{:;f%eurement
S =}

TU—04 V% TVIVDMREESIEHIEHICA A Y Z— RILOBEDUELLEDET,
XA V== RILOFARD DD SBELE D EBERI XA Y Z— RV BEUBICRL CHARZPOBEL T EEL,

n Tuning High Speed Needle Einstellen der Nadel fiir den hohen Drehzahlbereich

Turn the high speed needle clockwise in 1/4 turn increments.
Drehen Sie die Nadel in 1/4 Schritten im Uhrzeigersinn.

Tournez le pointeau de haut régime par incréments de 1/4 de tour.
A V== R)VZERFETEID [C1/4EBADIAHE T,

7=l

Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis
RATARSAIN—

High Speed needle

Nadel fur hohen Drehzahlbereich
Pointeau de haut régime
ALV Z—RIL

Réglage du pointeau de haut régime

XY= RILOFEE

Flush
Biindig

En affleurement
EAEE

a Fine Tuning High Speed Needle Feineinstellung der Nadel fiir den hohen Drehzahlbereich - Réglage fin du pointeau de haut régime 4 =—RILOfEEE

Find a setting between 1/4 and 3/4 turns clockwise that gives good throttle response and top speed. Adjust in 1/8th

turn increments.Never turn past amaximum of 3/4 turn clockwise from flush. After tuning, install body and enjoy!

Finden Sie eine Einstellung zwischen 1/4 und 3/4 Umdrehungen, bei der die Gasannahme und die
Endgeschwindigkeit gut sind. Gehen Sie dabei in 1/8 Schritten vor. Drehen Sie die Nadel niemals
weiter als 3/4 Umdrehungen von biindig aus. Montieren Sie dann die Karosserie und fahren Sie los!
Trouvez un réglage entre 1/4 et 3/4 de tours dans le sens horaire, qui donne une bonne réponse a I'accélération
et une bonne vitesse de pointe. Réglez par incréments de 1/8¢ de tour. N'allez jamais au-dela d’'un maximum de
3/4 de tour a partir de I'affleurement. Aprés le réglage, mettez la carrosserie en place et amusez-vous !
AA Y Z— RIVZEETED (C1/8EE FDMHIAATVE, 20Oy MNURECHTZ IV I VORI, &EEHNELET D
fIBCHEELTLEE V) FREHEEEEIEKRD3/4EHELURNTY ., TYIVERBERT « ZRONIETIEET,

Cautions
Warnhinweise 3/:4
Précautions _@
ag 4
@ Do not turn more than 3/4 turn from flush.

Maximal 3/4 Umdrehungen im Uhrzeigersinn
3/4 tours MAX] dans le sens horaire a partir de Paffleurement
EEMED 5 3/AEERN ERASH TFENTLIES W,

Tuning Tips Einstelltipps Astuces deréglage JHEEDEY H

Reference Section
Abschnitt

Section de référence
BREIVaY

Engine temperature can tell you if the engine is running lean or rich. If you check
the engine temperature, you can understand how to tune your carburetor. Adjust
carburetor to keep the operating temperature below 250°F.

Die Motortemperatur gibt dariber Auskunft, ob Ihr Motor mager oder fett l&uft. Wenn Sie die Motor-
temperatur Uberpriifen, kénnen Sie erkennen, wie Sie den Vergaser einstellen miissen. Stellen Sie
ihn so ein, dass die Temperatur unter 120°C bleibt, andernfalls kann der Motor beschédigt werden.

La température du moteur peut vous dire si le moteur est réglé pauvre ou riche. Si vous vérifiez
latempérature, vous pouvez comprendre comment régler votre carburateur. Réglez le carbura-
teur de telle sorte que la température de fonctionnement soit inférieure a 120 °C (250 °F).
BEREIVIVEEORRZEFAILTVET. BEINBRVEI VI VBEMEL, BEINEVETY
IVBENELEDFT, IVIVREZESAT DI & TRIVSMRBELL ZHIT 2T EDTEFT,
BUELIVIVRBEIR1 20CUTTY,

Hot Bad performance Normal Best performance
Heill  Schlechte Leistung Normal Beste Leistung
Chaud Mauvaises performances Normal Meilleures performances
=5 IVYYNRIET 2RNDE0ET. & BEET YR
)
250°F
(120°0) 230°F
__ (110°C)
@ i@ =
No smoke
Kein Rauch
Pas de fumée
AL

—a—

Some smoke
Etwas Rauch
De la fumée
EERE

14

Low
Niedrig Schlechte Leistung
Faible
&R
ﬁ

. En affleurement
| BEUE

74151

HPI Racing Temp Gun

HPI Racing Temperaturmesspistole
Sonde de temperature HPI Racing
HPI 25t

é

Poor performance

Performances médiocres
IVIVHEEERBLE A,

A lot of smoke

Viel Rauch
Beaucoup de fumée
EHSB




Engine Shut Off Stoppen des Motors  Extinction du moteur IVIJ2V®DIiksFH

Stop Flywheel or Pinch the Fuel Tube

Anhalten der Schwungscheibe oder Abklemmen der Kraftstoffleitung

Arrét du volant d’inertie ou Pincement de la conduite de carburant
TSR —ILELLDHD el BEF1—JZDFD

Flywheel
Schwungscheibe
Volant

54 RA—Ib

Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis
RSA)N—

Fuel Tube
Kraftstoffleitung
Conduite de carburant
RRF1—T

Turning R/C Unit Off  Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Eteindre I'unité de radio-commande ZA wFDtJbj

Attention Turn off receiver first, then turn off transmitter.
Achtung Schalten Sie erst den Empféanger aus, dann den Sender.
Afttention Eteignez d’abord le récepteur, puis I'émetteur.
FE @ 155 ICR/CH—DRA v FEOFFICLET . RICEESHDR A v FEOFFICLET .

Wichtig Neu e Motoren bendétigen eine Einlaufphase von 3 Tankfullungen. Andernfalls kann der Motor beschadigt werden.

Important ' New engines need a break in period of 3 tanks of fuel, if not the engine could be damaged.
Important Les moteurs neufs nécessitent une période de rodage avec 3 pleins de carburant, faute de quoi le moteur pourrait étre endommageé.
EZ

HRMOIY IV EEMETTDETICRHBY VIR TV—I A VBT DRBENGDET. TU—IA VDR THHBERFITY IV ZRIRT 2BNHHD T,

15




Driving! Fahren! Conduisez votre véhicule! &&. ES5ELS !

Install body and enjoy! Drive the vehicle in a very large space, especially until you get the feel of driving the truck.

Montieren Sie die Karosserie und fahren Sie los! Fahren Sie auf einem moglichst groRen Gelande. Besonders, bis Sie sich an das
Auto gewdhnt haben.

Installez la carrosserie et amusez-vous! Conduisez votre véhicule sur une trés grande surface, en particulier jusqu’a ce que vous
ayez I'habitude de conduire le véhicule.

R« ZRORIFETSEE T ETICENDE TR HERDLEFLVSRCETIETILEE 0,

You can turn the vehicle right or left while running.

When the vehicle is running toward you, you need to operate the steering wheel in the opposite directions to the
operation when the vehicle is running away from you. Practice turning, referring to the following:

= . Rather than just paying attention to the direction of the steering wheel, imagine that you are at the center of the
Entrainement au virage steering wheel, looking ahead of the vehicle, to turn in the direction you like.

HNSHEZELE L&D L .. . u . .

Sie kdnnen natirlich nach rechts und links lenken, wéahrend Sie fahren. Je nachdem, wohin Sie das Lenkrad am
Sender drehen. Wenn |hr Auto auf Sie zuféhrt, miissen Sie am Lenkrad natirlich in die umgekehrte Richtung
lenken. Wenn Sie also z.B. nach rechts lenken, fahrt Ihr Auto immer in Fahrtrichtung nach rechts. Uben Sie das
Kurvenfahren am besten folgendermaRen: Achten Sie nicht so sehr darauf, in welche Richtung Sie lenken mis-
sen, sondern stellen Sie sich vor, dass Sie in der Mitte des Lenkrads sind und lhr Auto immer in Fahrtrichtung
dorthin fahrt, wo Sie hinlenken.

Vous pouvez faire tourner le véhicule a gauche ou a droite pendant qu’il fonctionne, de I'angle de la rotation du
volant de direction. Lorsque le véhicule vient vers vous, vous devez faire fonctionner le volant dans le sens in-

verse de ce que vous faites lorsqu’il s’éloigne de vous. Entrainez-vous a faire tourner votre véhicule, en suivant
ces conseils : Plutdt que de seulement faire attention a la direction du volant, imaginez que vous étes au milieu
de ce volant, regardant devant le véhicule, pour tourner le véhicule dans la direction que vous voulez.

REEHOZOY ML MU A—ZSIVEERICTDEFRERICED . DMEDDRAE— RHHET,
BNEVWSBIERT 7 UV TEENEOZAE— RISEVDHF. SELIRETDIENHRTEA.
BNBETROY ML RUA-ZLSEVETSIVCS (Eo7c5) I <ICRY (BY) ZRDIRL, AE— REMA TETI T ZEL,

Practice turning.
Kurven fahren.




Fitting Optional Bodies Montage einer anderen Karosserie. Mise en place des carrosseries en option. FI5EHT « ZERT 285

45mm oy 255mm

[

Cut holes for engine cooling.
Schneiden Sie zur Motorkiihlung Locher in die Karosserie.
Découpez les trous pour le refroidissement du moteur.
IVIVAHIRAONEZMITET.

149mm

125mm
Make 7mm holes. Make 15mm holes. Make I0mm holes. Make 6mm holes.
7mm Lécher 15mm Loch 10mm Loch 6mm Lécher
Faites des trous de 7 mm. Faites des trous de 15 mm. Faites des trous de 10 mm. Faites des trous de 6 mm.
7mmONERIFET 15MmONRZERIFET 10MmMONZERIFTET BMMONZERIFET
Please adjust height according to the body. The body post will need to be trimmed to mount most bodies.
Stellen Sie die Hohe der Karosseriehalter bitte passen fir die Karosserie ein. Bei den meisten Karosserien missen die Halter gekirzt werden.
Il faudra ajuster les montants pour le montage de la plupart des carrosseries.

Ajustez la hauteur en fonction de la carrosserie

AT« [CEDETRIZR/ETL T IEE L, @ K7 IYY NIRRT ICEDETREEA Y RLTLREEL,

Front Rear
Vorne Hinten
Avant 85032 ® Arriére 85032 ®
IOV k / y7
7

17




2_3 Drifting tips

Tipps zum Driften

80588

Adjustable Stability Control System/Drift Assist

Einstellbare Lenkhilfe/Drift Assistent

Systeme de cont. de stabilité réglable/assist. au dérapage

RUT K7V A MY ZAF L D-BOX

VA

Astuces pour le pilotage en drift
RUZ kD¥bFA

Learning to Drift can be difficult at first.

Installing 80588 Adjustable Stability Control System/Drift Assist will make it easier to Drift.

It will automatically help steering to stabilize the car.

Nitro R/C Drifting is different from full size drifting.You do not need to countersteer.

Control the drift using the throttle, and use steering only for small adjustments.

Driften kann am Anfang recht schwer sein.

Machen Sie es sich etwas leichter, und montieren Sie die einstellbare Lenkhilfe, den Drift
Assistent. Dieser macht es leichter das Driften zu lernen, da er das Auto etwas stabilisiert.
Nitro RC Driften ist nicht ganz so wie das Driften mit echten Autos. Es muss langst nicht so
viel gegen-gelenkt werden, da man den Driftwinkel sehr gut mit dem Gas kontrollieren kann.
Il peut étre difficile au départ d’apprendre a piloter en drift.

L'installation de la Ref. 80588, Systéeme de contrdle de la stabilité réglable/assistance au dérapage,
rendra cela plus facile. Ce systeme vous aidera automatiquement a diriger la voiture et a la stabiliser.
Le pilotage en drift des véhicules nitro radiocommandés est différent de celui des voitures en taille
réelle. Vous ne devez pas contrebraquer.

Controlez la dérive a I'aide de I'accélérateur, et n'utilisez la direction que pour les petites corrections.
RUT REEBAICE EBLNILOT I =y IHREEBEDET D TREDUEDBDFT .

RUZ Mo LUWZlE #80588 RUT RFPYZ hYRF L D-BOX ZERT2EEBEHLET, HULIRU T MEETFRICHEIL.

AL—XICRUT hS2BEDHEEET .
IVIVA—RUTMA—EREERLED ., WYV F—RAT7ZHEDEALIEA,
RUZ RULTWVWBEEZROY MURETEDZEEZIY hO—)LU. AT 7YY TREGHBIIERES UTRALET,

n Braking Drift (Basic Drift) Brems-Drift (Basis Drift) “Drift” au freinage JU—F%>JRUT L~ (BAENE)

*Braking Drift (Basic Drift) is controlled with the throttle.

Der Brems-Drift wird tGiber das Gas gesteuert.

Le drift au freinage (dérive de base), est contrblé par I'accélération
OJL—FVJRUT NEFREF) O MUEECIY hO—)L ! !

Throttle
Gas geben

Accélération
20w MVRME

Adjust drift radius with the throttle, between half and full throttle.
»*Use steering only for small adjustments. Full throttle will give you a large drift radius.
Kontrollieren Sie den Radius mit der Gasstellung, zwischen Halb- und Vollgas.
*Nutzen Sie die Lenkung nur fur kleine Korrekturen. Je mehr Gas Sie geben, umso
groRer wird der Kurvenradius.
Ajustez le rayon de la dérive avec I'accélération, entre la moitié et le maximum.
*N'utilisez la direction que pour les petites corrections. L’accélération compléte vous
donnera un grand rayon de dérive.
N=ThS£MOEECTAOY MUREL, BEOZRZ., RUT MRS REZIY bO—-ILLET,

AT T UV JEESHEBMICIREL CEOESZZ Y hO—ILLE T,

A0v MUVZEEDE RUT MRS A RENARELLEDET,

A

Continue driving out of the corner.
Fahren Sie am Kurvenausgang wieder
ganz normal geradeaus.

Continuez a sortir de la courbe.
HOCEIFCEDEE, B&%Z1Y hO—ILULET,

Brake

2
Y Bremse

Ju—*

Brake and steer into the corner to set up the drift angle.
(Slide the car into drift angle)
Bremsen und lenken Sie in die Kurve um den Driftwinkel zu
bestimmen. (Lassen Sie das Auto in die Kurve rutschen)
Freinez et dirigez la voiture vers la courbe pour qu'elle prenne
I'angle de dérive (faites glisser la voiture jusqu’a cet angle)
ATFTPUVIETU—FZRRFICRELTRU D MRBZIEDE T,

(EMMEVVEER T RS A RIDIREZIED KT, )

18




a Changing Drift Direction Wechseln der Drift-Richtung Changement de direction t1b&ZULRUT K (R4 yFIFRUTH)

e M
To continue drifting, stay on the throttle. To change direction, steer slightly in the opposite
direction, then quickly release the throttle 0.5sec and the car will rotate. After the car ro-
tates, get back on the throttle (between half to full throttle) to control the car. *small steering
inputs and quick throttle control are very important. If timing is wrong, it is easy to spin out .

Um weiter geradeaus zu fahren, bleiben Sie einfach auf dem Gas. Um die Richtung zu &ndern,
lenken Sie etwas gegen und gehen Sie kurz (1/2 Sek.) vom Gas, so dass das Auto anfangt sich
zu drehen. Wenn sich das Auto weit genug gedreht hat, geben Sie wieder Gas (zwischen Halb-
und Vollgas) um es zu stabilisieren. *kleine Lenkkorrekturen und schnelle Gasanderungen sind
sehr wichtig. Wenn das Zusammenspiel nicht stimmt, kommt es leicht zu einem Dreher.

Pour continuer a dériver, restez sur I'accélérateur. Pour changer de direction, dirigez
|légérement les roues dans la direction opposée, puis relachez I'accélération une demi-
seconde et la voiture va se mettre en rotation. Lorsqu’elle a commencé, recommencez
a accélérer (entre la moitié et I'accélération compléte) pour contrdler la voiture.

*Les petits mouvements de direction et un contrdle rapide de I'accélération sont tres
importants. Si la coordination est mauvaise, il est facile de sortir de la trajectoire.

RUT MREZRSENS “DUEEF" AF7UVIZEEAEIC (RO RUT MAE) YIoTHE.
20v bL7Z “—B"  (¥0.5%) OFFICLTIRIC N—=THhS2EOHEETAOY MUERELE T,
HIDEF DU & —B OBEDIRA Y bEED A4SV IDNEDENERAEVDRAEEDET,

After 0.5 Seconds
Nach 0.5 Sekunden
Aprés 0.5 secondes

Small steering inputs Throttle Neutral 0.5 Throttle
Kleine Lenkkorrekturen Gas geben Neutral Gas geben
Petits mouvements de direction Accélération Neutre Accélération
DURIFEA@EICEIDET, 20w MURE Za—hk3 20w MURE

Continue driving out of the corner.
Fahren Sie am Kurvenausgang wieder
ganz normal geradeaus.

Continuez a piloter la voiture en sortie de courbe.
HORCECEDmE, &% hO—-LLET,

Adjust drift radius with the throttle, between half and full throttle.
*Use steering only for small adjustments.
Full throttle will give you a large drift radius.

Kontrollieren Sie den Radius mit der Gasstellung, zwischen Halb- und Vollgas.
*Nutzen Sie die Lenkung nur fir kleine Korrekturen. Je mehr Gas Sie geben,
umso grofer wird der Kurvenradius.

Ajustez le rayon de la dérive avec I'accélérateur, entre la moitié et la pleine accélération.
* N'utilisez la direction que pour les petites corrections.

Tthtt'% La pleine accélération vous donnera un large rayon de dérive.

R e N\—TNS2MOBETAOY MUREL, SOE®. KU K254 KBEIY RO—LLET,

20y UEfE  KATT YUY DREFHEENICIEE L CEORSEIY FO—LUET.

20y MVZEEDE RUT RRSA RENAKELEDET,

19




2_4 Installing Optional Roto Start 2 System Installation du systéme Roto Start 2 en option
Montage des optionalen Roto Start 2 Systems 7Y 3VOHPI O— hRAY—5— 2V A5 L= ERT D

HPI Roto Start 2 System (#87130) makes engine starting easier.

Mit dem HPI Roto Start 2 System (#871309 lasst sich der Motor leichter starten.
Le Roto Start 2 HPI (Ref. 87130) facilite le démarrage du moteur.

HPI O—hR&5—%—2Y 25 L\ (#87130) Z{ERTBET.

IVYVEFEICHBT ENHRET,

87130

ﬁpl: Roto Start 2 System
lpi Roto Start 2 System

Systeme Hpi Roto Start 2

HPI O—h25—5— 2Y2F I

7159

Thread Lock
Schraubensicherung
Frein afilet ( A
*yOv IR

Not included
nicht enthalten
Non inclus
BT

(2 7543

\mm/ M3x10mm

|
Gt
NS
N
N
N Z544
SN Cap Head Screw M3x12mm
NS Inb hraube M3x12 Schwarz
=~ Vis M3x12mm

FryTRI M3x12mm

1427 SR\ 77| N i 2819 @ @

M2.6x6mm Aluminum Washer 3x6x3.0mm (Purple)

Aluminium Unterlagscheibe 3x6x3.0mm (Lila)
Rondelle Aluminium 3x6x3.0mm (Violet)
TIL=HAS— 3x6x3.0mm

Install 3mm spacers (#Z819) to raise engine
height. Use M3x12mm cap screws (#2544).

° Montieren Sie 3mm Spacer (#2819) um den
Motor hoher zu legen. Verwenden Sie dann
M3x12mm Inbusschrauben (#2544).

Rehaussez le moteur a I'aide de rondelles

AN . 5 de 3 mm (Ref. Z819). Utilisez des vis a téte
== N cylindrigue M3x12mm (Ref. Z544).
N 9 A\ N RIF5D 3.0mm PILSH5— 3x6x3.0mm(#2819)&
- = A F vy ITRY M3x12mm(#Z544) ZERLET,

N J

Check throttle linkage setup after reinstalling engine. Refer to page 31.
|:\'> P 3 1 Kontrollieren Sie das Gasgestange, nachdem Sie den Motor eingebaut haben. Siehe Seite 31.
. Veérifiez le réglage de la tringlerie d’accélération apres avoir réinstallé le moteur. Reportez-vous a la page 31.
@ TUYUEmb IR, P31ESEC #FAOY MNLUYT—IOBBESTHES>TIRE,

® o &® W
Proper Spur Gear Mesh - —
Korrektes Ritzelspiel
Engrenement correct de la couronne
Ny o5y aDRE

Set gear mesh by adjusting engine mount position.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper

(See bottom of page) between the gears and tighten the
engine mount screws.

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition
verandern.

Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen
Streifen Papier (siehe unten) zwischen die Zahnrader und
ziehen Sie dann die Motorschrauben an.

Configurez I'engréenement de la couronne en ajustant la
position du moteur, o
Pour obtenir I'engrénement désiré, insérez un morceau de

]

7517
M3x8mm

papier entre les pignons et réglez les vis de montage du e
Sl{PE?TI d:J moteur. o ml - Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
IVIVONMBEBRBTETNY ISy Y 10REEZLET, 24| Papier pour engrenement des pignons
AN—FTETSvFNIVOBICHRZIESHI Y IV ZEET B L@ | (0) * Ny o5y 1REE
Ny ISy 1BBETETET, |
=—ap

20

Paper for Gear Mesh | Paper for Gear Mesh | Paper for Gear Mesh



Troubleshooting Dépannage
NSIIWYa—Fa1200

Fehlerbehebung

nikro rsa

RTRD.

1/L{/ad A

Problem Probléeme
Problem R

Engine Does Not Start.
Der Motor startet nicht.

Le moteur ne démarre pas.
IVIVHREILEN.

Engine Starts Then Stalls.

Motor startet und stirbt dann ab.
Le moteur démarre puis cale.
IVIVHRET BHT SLEF D,

Engine Running, But Car
Doesn’t Move.

Motor lauft, aber Auto fahrt nicht.
Le moteur tourne, mais le
véhicule ne bouge pas.
IVIVISIKENT DHEHEL.

Erratic Control.
Empfangsprobleme
Comportement erratique.
BS3&L35CaY bO—ILTEBL.

Cause Cause
Grund FHA

Out of fuel.

Kein Kraftstoff im Tank.
Il n’y a plus de carburant.
BREDIA D TLEL,

Remedy Remeéde
Loésung %

Fill the tank with fuel and prime engine.

Fillen Sie den Tank mit Kraftstoff und pumpen Sie ihn zum Vergaser.
Remplissez le réservoir et amorgez le moteur.

MY 2 O[T EANF v T LY —[CRBEED £ T,

Section
Abschnitt

L=

2-2

page 11

Air filter is blocked.

Der Luftfilter ist verschmutzt.
Filtre & air bouché.

I7 T 1IF—DENTLFEEAD,

Check air filter, clean or replace if necessary.

Uberpriifen und reinigen Sie den Luftfilter. Tauschen Sie ihn, wenn nétig.
Vérifiez le filtre a air, nettoyez-le ou remplacez-le si nécessaire.

I7 745 —DER. HRELTIREN,

4-2
Page 24

Glow plug igniter not charged.
Gluhkerzenstecker nicht geladen.
Chauffe-bougie non chargé.
TS5 —5—DBHR>HOETH,

Charge glow igniter battery.

Laden Sie den Akku des Gliihkerzensteckers.
Chargez la batterie du chauffe-bougie.

T30 —5—DBHZEIE, FBULTIRLE,

2-1

Page 7

Engine flooded.

Motor ist abgesoffen.

Moteur noyé.
F—=I\—F3—=T[CE>TVFEAD,

Discharge fuel.

Entfernen Sie den Kraftstoff.
Evacuez du carburant.
IVIVHDIEIERNTLIZE W,

2-2
page 12

Glow plug is bad.
Gliihkerze ist kaputt.
Chauffe-bougie défectueux.
JO0-TSIUNTOEEAD,

Replace glow plug.

Ersetzen Sie die Glihkerze.
Remplacez le chauffe-bougie.
TSIHRLTLEE VN,

4-9
Page 33

Throttle isn’t adjusted properly.

Kiiken ist nicht korrekt eingestellt.
L’accélération n’est pas correctement réglée.
Fv IV —DBRERR.

Put Carburetor back to factory setting then engine tuning after break in.
Werkseinstellung des Vergaser. Nach dem Einlaufen Vergaser einstellen.
Mettez le pointeau sur la position de réglage recommandée par le fabricant.
- RILE TISHERREICRL. BRBLTIREL,

4-8
Page 32

Throttle servo is improperly set up.
Kuken ist nicht korrekt eingestellt.

Le servo d'accélération n'est pas correctement installé.
Y—iKU V5 —IDRERR.

Out of fuel.

Kein Kraftstoff im Tank.
Il n’y a plus de carburant.
JRRIHDIA S TLELY,

Set servo to neutral and reset linkage according to radio and model manufacture’s specifications.
Stellen Sie das Servo auf die Neutralposition und stellen Sie das Gasgesténge neu ein.
Mettez le servo au point neutre et remettez la transmission aux spécifications d'origine du modele et du systeme radio.
Ur—IDEREE LTI REV,

Fill the tank with fuel and prime engine.

Fillen Sie den Tank mit Kraftstoff und pumpen Sie ihn zum Vergaser.
Remplissez le réservoir et amorgez le moteur.

MY 2 O [CBEANF v T —[CRBEED £ T,

4-7
Page 31

2-2
Page 11

Air filter is blocked.

Der Luftfilter ist verschmutzt.
Filtre & air bouché.

I7 7 1IF—DENTLFEEAD,

Check air filter, clean or replace if necessary.

Uberpriifen und reinigen Sie den Luftfilter. Tauschen Sie ihn, wenn nétig.
Vérifiez le filtre a air, nettoyez-le ou remplacez-le si nécessaire.

I7 745 —DFER. HRELTIREN,

4-2
page 24

Idle speed is set too low.

Standgas zu niedrig.

La vitesse du ralenti est trop basse.
TA RUVIDREMES TETEBAD

Adjust the idle speed.

Stellen Sie das Standgas neu ein.
Réglez la vitesse du ralenti.
TARUYIDREZELET.

4-8
Page 32

Engine is overheated.

Der Motor ist tiberhitzt.

Le moteur surchauffe.
IVIVHA—I\—E—rLTVEEBAD,

Allow engine to cool and then restart.

Lassen Sie den Motor abkiihlen und starten Sie dann erneut.
Laissez le moteur refroidir puis redémarrez.
IVIVHBABDEFOTHSBRBLET.

2-2

Page 9

Do you have a clutch problem?

Besteht ein Problem mit der Kupplung?
Avez-vous un probléeme d’embrayage ?
USyFICRBRBHDEEAD.

Check clutch for damage.

Uberpriifen Sie die Kupplung auf Schaden.
Vérifiez que 'embrayage n’est pas endommagé.
ISYFRAITFIRAELTLIEE,

4-4
Page 25

Throttle isn’t adjusted properly.

Kiiken ist nicht korrekt eingestellt.
L'accélération n’est pas correctement réglée.
Fv IV —DBRERR.

Put Carburetor back to factory setting then engine tuning after break in.
Werkseinstellung des Vergaser. Nach dem Einlaufen Vergaser einstellen.
Mettez le pointeau sur la position de réglage recommandée par le fabricant.
Z— RV TIBHERREICRL. BRBLTI TV,

4-8
Page 32

Do you have a drivetrain problem?
Besteht ein Problem mit dem Antrieb?
Avez-vous un probleme de transmission ?
BHRICREFHOFEAD.

Are the brakes stuck?

Klemmt die Bremse?

Est-ce que les freins sont collés ?
TU—FDNEERFICE>TVLFEAD,

Check drivetrain for damage.

Uberpriifen Sie den Antrieb auf Beschadigungen.
Vérifiez que la transmission n'est pas endommagée.
FHRORRELET.

Make sure there is no brake drag at neutral.
Achten Sie darauf, dass die Bremse nicht schleift.
Vérifiez bien que le frein n'agit pas au point neutre.
Za— kST IV—FDIDEVNKRSICHELET,

4-4
Page 25

4-7
Page 31

Do you have a clutch problem?

Besteht ein Problem mit der Kupplung?
Avez-vous un probléeme d’embrayage ?
IS yFICRRBREHDEEAD.

Check clutch for damage.

Uberpriifen Sie die Kupplung auf Schaden.
Vérifiez que 'embrayage n’est pas endommagé.
ISYFRAITFIRAELTLIEE,

4-4
Page 25

Receiver battery capacity is low.
Empfangerakku ist leer.

La capacité de |a batterie du récepteur est faible.
SERAINY TU—DERELTLERAD ?

Exchange Receiver Battery.
Tauschen Sie die Batterien.
Changez la batterie du récepteur.
SERANYTU—ZZRUET,

2-1

Page 8

Is the gear mesh correct?

Ist das Zahnradspiel korrekt?

Est-ce que I'engrénement est correct ?
ZN=F7DNy ISy 1FBYITITH ?

Check the gear mesh.
Kontrollieren Sie das Zahnradspiel.
Vérifiez I'engrénement.

Ny TS5y 1%=FELTIRE,

4-5
Page 26

Do you have a drivetrain problem?
Besteht ein Problem mit dem Antrieb?
Avez-vous un probléme de transmission ?
BRERICEBIEHOFEAD.

Weak batteries in transmitter and receiver.
Schwache Batterien im Sender oder Empféngerakku.
Batteries/piles faibles dans I'émetteur et le récepteur.

Check drivetrain for damage.

Uberprifen Sie den Antrieb auf Beschadigungen.
Vérifiez que la transmission n’est pas endommagée.
BRERORIRE LET

Install fresh batteries.
Legen Sie neue Batterien ein.
Mettez de nouvelles batteries/piles.

4-4
Page 25

2-1

EBERABENH > TOFEAD, B ESRUTEE U, Page 7
Improper antenna on transmitter or model.  Fully extend antenna.

Falsch verlegte Antenne (Sender oder Auto) ~ Ziehen Sie die Antenne vollstandig aus. - 1
Le frein ne fonctionne pas. Vérifiez le réglage de la tringlerie d’accélération. Dépliez I'antenne au maximum.
TITFIFEOTVETH, XER. REROT VT ERRICMHELTIZEV. Page 8

Are the connectors and crystal inserted properly?
Sitzen alle Stecker und der Quarz richtig?
Est-ce que es connecteurs et le quartz sont correctement mis en place ?
BIARIH—FIR, FURFIHRIED > TVE AN ?

Reinstall connectors and crystal into the receiver.

Uberprifen Sie die Steckverbindungen und den Quarz.

Remettez en place les connecteurs et le quartz dans le récepteur.
BIARVY—FE. JURYIDRIEELET .

21

Section




nskro rsa

Maintenance Entretien RTR

Wartung XITFIRA ””IH.

Maintenance schedule Programme d’entretien
Wartungsubersicht XITFFIRART T a—=)b

For maintenance schedule, refer to right side of the chart. After running, clean the chassis and check all moving parts for damage. If any
parts are broken or damaged, repair or replace them before the next run. Regular maintenance is necessary to prevent damage to the car
and maintain its performance.

Um die Wartungsintervalle zu sehen, schauen Sie bitte in die untenstehende Tabelle. Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chassis,
reinigen Sie es und schauen Sie, dass keine Teile beschadigt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen Sie diese vor der nachsten Fahrt.
RegelmaRige Wartung ist nétig, um Schaden vorzubeugen und die Leistungsféhigkeit des Autos zu behalten.

Pour le programme d’entretien, reportez-vous au c6té droit du tableau. Aprés I'utilisation, nettoyez le chassis et vérifiez toutes les pieces
mobiles pour vérifier qu’elles ne sont pas endommageées. Si des piéces sont cassées ou endommageées, réparez-les ou remplacez-les avant
la prochaine utilisation.Un entretien régulier est nécessaire pour prévenir les dommages au véhicule et préserver ses performances.

AXVFF Y ARHESEETRETT . ETREFICKDXAYFTF IV ARBHRED I EHNSHDET,
R/CH—E(TRIER/CH—ZRRLEN SHER) (—Y DR EENMFRERZITVET .

N—YDEHE, BEFEL TV LT\ —Y OZRET S HEREDETICHA TA YT F Y RZTVET .

XVTFFYRAETOIEVNER/CH—ARDEHEDNFEESNT, R/CH—DENDFEREBBEDFTTDTETRIBHBFR/CA—DX YT TV RAETOTETEBRLHLIEE,

Every 1 Tank Every 5 Tanks Every 10 Tanks Maintenance ltem

Reference Section
Nach 1 Tankfullung. Nach 5 Tankfullungen. Nach 10 Tankfullungen. | Zu wartender Bereich Abschnitt in der Anleitung
Tous les réservoirs Tous les 5 réservoirs Tous les 10 réservoirs Elément d’entretien Section de référence
B1YVIETE B5Y U UETE B105VUETHE XV TV RIER SRR—Y

Chassis Maintenance

. Wartung des Chassis
Entretien du chassis

VY —YDRAITFUR

Page 23 4- 1

Every 2-3 tanks in dirty conditions. Air Filter Maintenance
Alle 2-3 Tanks wenn es sehr staubig ist. Wartung des Luftfilters 24 4 2
Tous les 2a 3 réservairs si les conditions sont sales. Entretien du filtre a air Page =

RIUDZWVCR2~35 Y IETE I7TANI—DXITFIR

Wheel Maintenance

. Wartung der Reifen
Entretien des roues

FAVYDAYFTF IR

Page 25 4-3

Clutch Maintenance

. Wartung der Kupplung
Entretien de I'embrayage

ISYFDRAITFIR

Page 25 4-4

Spur Gear Maintenance
Hauptzahnrad

. Entretien de la couronne

ZAN=FFPDAVTF IR

Page 27 4-5

Shock Maintenance

‘ StoRRdampfer
Entretien des amortisseurs

VIAVIDAIFTF IR

Page 29 4-6

Radio Maintenance

. RC-Anlage
Entretien de laradio
TORYRFLDAYFTF IR

Page 30 4-7

Engine Optional Tuning

. Weiteres Einstellen des Vergasers
Réglage optionnel

IVIVDATY 3 VR

Page32 4-8

Glow Plug

. Glihkerze
Bougie

J0-739

Page 33 4-9

NITRO STAR G3.0 ENGINE Maintenance
. Motor (Nitro Star G3.0)

Entretien du moteur NITRO STAR G3.0
T4 RORXY— G330 IVIY XIFFIUR

Page 34 4-10




Necessary for Maintenance Zur Wartung bendtigt Nécessaire pour I'entretien X2 FF VX [CHEFHD

Screwdriver (NO.1,2)

Kreuzschraubenzieher (Nr.1,2)
Tournevis (NO.1,2) Needle Nosed Pliers M Z190 .
TSARSAIN— K. Spitzzange Air Filter Oil
N Pinces a becs longs h Luftfilterol
< SYARVF Brus Huile afiltre a air
Pinsel IFTE—FAI
Pinceau
mmf) @ <——  No.1 N
2/2.6mm Side Cutters
Seitenschneider Rag (ZBlrggse o>
WMMD @ Iﬂqc}e\w?upante latérale ] \ Putzlappen Fett ' W
3mm i ) Chiffon Graisse 3
N IR HYZ
Screwdriver 9062 (US,EU) Oll Spray 30035 (J P)
Schraubenzieher 9063 (JP) Ol-Spray Instant Cement 7159
Tournevis Nitro Car Cleaner Vaporisateur d’huile Sekundenkleber Thread Lock (Green)
TAFARSAI\— Nitro-Car Reiniger BAAIVRTU— Colle instantanée Schraubensicherung (griin)
Nettoyant Nitro Car BRRgEEH Frein afilet (vert)
=:C§ | T4 hOA—OU—F— xyOv I (FU—)

4_1 Chassis Maintenance ~ Entretien du chassis
Wartung des Chassis V=Y DAVTFFIR
After running, clean the car and lubricate these points. Replace damaged parts, check that all the screws are tight.

Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie die markierten Stellen.Tauschen Sie beschéadigte Teile aus und kontrollieren
Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.

Apreés utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez ces points.Remplacez les pieces endommagées, vérifiez que toutes les vis sont serrées.
ETRIFR/CH—DRBREITVED S, RICH—DAVFFYRZELET . ¥v—IYOAECIEHRDF A VEBRATU—ERE[TFET,

Screwdriver (NO.1,2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.1,2)

Tournevis (NO.1,2) 9062 (US,EV) Oil Spray 7903
TSARSAIN— K. I\ == 9063 (JP) Ol-Spray 2.5mm
- _ VG Nitro Car Cleaner Vaporisateur Allen Wrench

= == Nitro-Car Reiniger d’huile Inbusschlussel

- Nlﬂw Nettoyant Nitro Car WRLAIVATU— Clé Allen

(lll\'l!ﬂ‘rlfﬂ 7"( "Dﬁ_au—j'— 7(%[/)?
mmf) @ <—  No.1 00¥ Y
2/26mm DANGER \ ‘mm / L
3mm o Pinsel Putzlappen
o b Pinceau Chiffon
nr HIZ
~ ™

Check to make sure these screws are in good condition.

Uberpriifen Sie die Schrauben auf korrekten Sitz und ihren Zustand.

Vérifiez que ces vis sont en bon état. A
@ TROBERITRYDEH ERRLT AL, :

Steering knuckle screws.
Lenkhebel-Schrauben

Vis de fusées de direction.
RFFYIIFvIIDRY

Engine mount screws.
Motorschrauben

Vis de montage du moteur
IVIVRIY RDRY

Chassis screws
Chassis-Schrauben
Vis du chéssis

Y r—YDRY

1 Look for any damaged parts.
= Schauen Sie nach defekten Teilen.
Vérifiez qu'il n'y ait pas de piéces endommagées.
@ EHHEATIELDREL T EE L,

23




4_2 Air Filter Maintenance Entretien du filtre a air
Wartung des Luftfilters IFPZ74IF5—DXVFFIR

Dirt is the biggest enemy of a nitro engine and proper air filter maintenance is one of most important factors that will affect your engine’s
longevity. We recommend cleaning the element after every run. It is always a good habit to check the element after every run to make sure it
is properly seated in the filter body and that the body is fully seated on the carburetor. Never run the engine without the air filter.

Schmutz ist der grofte Feind des Motors und die korrekte Wartung des Luftfilters ist einer der wichtigsten Punkte fur ein langes Motorleben.
Wir empfehlen, dass Sie den Luftfilter nach jeder Fahrt reinigen. Es ist eine gute Angewohnheit den Luftfilter nach jeder Fahrt zu Gberprifen
und auf den korrekten Sitz auf dem Vergaser achten. Starten Sie den Motor niemals ohne Luftfilter.

La saleté est le pire ennemi d’'un moteur nitro, et I'entretien correct du filtre a air est un des facteurs les plus importants qui aient un effet sur
lalongévité de votre moteur. Nous vous conseillons de nettoyer I'élément aprés chaque utilisation. C'est toujours une bonne habitude de
vérifier I'élément aprés chaque utilisation pour vous assurer qu'’il est correctement installé dans le boitier du filtre et que celui-ci a une bonne
assise sur le carburateur. Ne faites jamais fonctionner le moteur sans filtre a air.
IVIVICEDTABMTHDROBDSI VI VETFRIDICIT T4 II—DA YT F Y RAEETEBICELLITO TS,

I7 T4 I—ZWMO I EVRETIRUTI YV Y VBB LIEVWTLEE L,

Attention If the air filter falls off, you must stop the engine immediately.
Achtung Falls der Luftfilter abfallt, miissen Sie sofort den Motor stoppen.
Attention Sile filtre a air tombe, vous devez immédiatement arréter le moteur.
FE ETRTIT T I —DANBEESR T CICETZEPHI VY IEBLELTIRESEL,

72140 @ @ _—
Z190 /
&y

5| Huile a filtre a air
I7T4I5—FA)

72140 @ 1

e B\
Cleaning the Filter Element Remove and clean the air filter with nitro fuel when dirty. Spray fuel through the clean side to ensure
Reinigung des Luftfilterelements  proper dirt removal. Squeeze the filter to remove excess fuel. To re-coat the air filter with oil, place
Nettoyage du filtre a air the element in a plastic bag with several drops of air filter oil. Using your fingers, work the oil into the
I7 T 15 —DF element making sure it is evenly distributed. After properly cleaning the filter element make sure it is

reinstalled correctly. Make sure there are no gaps between the element and body.

Entfernen Sie das Luftfilterelement und reinigen Sie es mit Kraftstoff. Sprihen Sie den Kraftstoff von der
sauberen Seite durch das Element. Driicken Sie das Element aus um den Uberflissigen Kraftstoff zu ent-
fernen. Um das Element wieder zu &len, stecken Sie es in eine Plastiktite, geben Sie etwas Luftfilterdl dazu
und massieren Sie es gleichmaRig ein. Montieren Sie den Luftfilter nach der Reinigung wieder auf den Ver-
gaser. Achten Sie darauf, dass keine Liicke zwischen dem Luftfilter und dem Vergaser bestehen bleibt.

e, | 2190 ) Retirez et nettoyez le filtre a air avec du carburant nitro lorsqu'il est sale. Vaporisez du carburant vers le c6té
7 ﬁbfft';'::g{bf?” propre pour nettoyer correctement la saleté. Pressez le filtre pour retirer I'exces de carburant. Pour réimpré-

=| Quile & filtre & air gner le filtre avec I'huile, placez I'élément filtrant dans un sac en plastique avec plusieurs gouttes d’huile
T7ocus—A1),  bourfiltre aair. Al'aide de vos doigts, malaxez I'huile pour qu’elle pénétre a I'intérieur de I'élément, en vous
assurant qu’elle est régulierement répartie. Aprés avoir correctement nettoyé I'élément filtrant, assurez-vous
qu’il est remis en place comme il se doit. Vérifiez bien qu'’il n’y a pas d’interstice entre I'’élément et le bottier.
I7 71 IE—DENIBEICIEIT 7 4 LY —ZERED SIO AU TETRREITHELE T,
I7 T4 —ERDCEDUE, EZ—IVRORICANI 7 T I I—FAIWEEET 1 IVF—IU XY RRIFICVEDED KL SICL TS,
I7 74 —DkFE. IT7 7«5 —KKCEEHBENKS [CEFRELTRDMIET,

Use one capful of air filter oil.
Verwenden Sie eine Kappe Luftfilterol.
Utilisez un bouchon d’huile afiltre a air.
@ =vy T 1 HROIT7 I VI—F A EFERLET,

== 24




4_ Wheel Maintenance Entretien des roues
Wartung der Reifen FAVYDRAIFTFIR

30035 (JP)
Instant Cement
Sekundenkleber
Colle rapide
BRRgEER
Use small amount to secure tire.
'Verwenden Sie nur wenig Kleber.

Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.

Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kle-
ben Sie ihn wenn nétig nach.

Vérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recol-
lez-le si nécessaire.

REHCH A PHIRA —IVICERCEESINTVDHEREL. FHPNTVD LIS
BEREERI CTHIEE L T REL,

Utilisez en petite quantité pour fixer le pneu.
@ BERIEEAOMNT T FCER

Glue both sides.

Kleben Sie beide Seiten.
Collez les deux cotés
MEAEDFHIET,

30035 (JP)
Instant Cement
Sekundenkleber
Colle rapide
BRRgEEH|

4_4 Clutch Maintenance Entretien de I'embrayage
Wartung der Kupplung ISYFDAIFTFIR

Falls sich die Kupplungsglocke nicht frei drehen l&sst, schauen Sie bitte im Kapitel zur Wartung der Kupplung.
Sila cloche d’embrayage ne tourne pas librement, consultez le chapitre Entretien de I'embrayage.
IS5y FNIVHZAL—XICEASBEVESIE. XVTFYRE{TOTIREEL,

' If clutchbell does not spin freely, check clutch maintenance section.

Screwdriver (NO.2)

Kreuzschraubenzieher (Nr.2)

Tournevis (NO.2)

TSARSAN— K mﬂmﬂmjﬂ% No.2
Screwdriver /
Schraubenzieher @:[D

Tournevis I

RAFTARSA )~

Needle Nosed Pliers
Spitzzange
Pinces a becs longs
SIFRUF

7159

Thread Lock
Schraubensicherung
Frein a filet Put the car on a stand.
Stellen Sie das Auto auf eine Box.

S u o p
Mettez la voiture sur un support.
BOLICEZREET,

IS =2
-

=

7517
M3x8mm

M3x10mm




If spring is deformed, replace with new parts.
Falls die Feder verbogen ist, tauschen Sie sie gegen neue Federn.
P Si le ressort est déformé, remplacez-le par un neuf
ROERICATY Y I DMBUTVEDIHEL TV SIBERFBEIBL TS,
s —

V

~ 86869 @
\ | Bxoxos /
X10x0.omm 5
7159 & A = @’
Thread Lock ¢ 86869 @
Schraubensicherung @(/@ 5

-
Install
Montage
Installation
WO HF

2

Frein afilet
xyOv I 2224

B0O21
M3x8mm /® M5x10x4mm
(@@ 503 ' Note Direction
K Richtung beachten.
/@/Q E/I%i]iommm 18T Notez bien la direction.
) @ = cEE

<
7542 /(@ 0

M3x8mm

. = 145mm
\ = Pressure Line
< - Druckleitung

Conduite de surpression
TJLyyvy—Fa—7J

s

J
\Q 7/ = 110mm
N = Fuel Line

77

Kraftstoffleitung
Conduite de carburant

6 Z159
Thread Lock
Schraubensicherung

M3x10mm 7517 Frein afilet
M3x8mm  x¥OvIH|

Proper Spur Gear Mesh

Korrektes Ritzelspiel

Engrenement correct de la couronne
Ny I35y 10:RE

Set gear mesh by adjusting engine mount position.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper

(See bottom of page) between the gears and tighten the

engine mount screws. |

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition
verandern.

Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen
Streifen Papier (siehe unten) zwischen die Zahnrader und
ziehen Sie dann die Motorschrauben an.

Configurez I'engrénement de la couronne en ajustant la
position du moteur. o
Pour obtenir I’'engrénement désiré, insérez un morceau de

Z517 I

M3x8mm

papier entre les pignons et réglez les vis de montage du i
support du moteur. % ~ Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
IVIVOMBEBBTE TNy ISy Y 10REEZLET, — [ Papier pour engréenement des pignons
ZN—FT EHS Y FRILOMICHK EREH TV YV EERT 3 S-S (o ISEEPDEE |-~
Ny ISyY1-BETEFT, . |

[ ———

(S
Paper for Gear Mesh | Paper for Gear Mesh | Paper for Gear Mesh



Entretien de la couronne
AIN—=FTDAITF IR

Spur Gear Maintenance

Hauptzahnrad

S

A

J

Allen Wrench
Inbusschlussel
Clé Allen
NAELVF

Z904 2.0mm

2

) \

2

g 2

a o

o 0

o © @
0 g 2
o 5awn &
Z cam o
IR RY 2 0
284 a
SNI K S8, 2K
o= 2N © 0ET
Qo= AR O
znain NOLOD

&

Schraubensicherung
Frein afilet
*yOyIHl

Iz

Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis
Thread Lock

NAFTARS A~
7159

—= ———=1
No.2

Kreuzschraubenzieher (Nr.2)

Screwdriver (NO.2)
Tournevis (N° 2)

TSARSAN— K

Z517
M3x8mm

581
M3x18mm

S~

FUX

5=
/Y
A

A

A,<'<Q1.PW \ -'V@«\_Op
Tl
AL

X o‘\:@, i

7




® @
. 9 =
© © ¢

ﬂ 86935 O

6x14mm

Z721 ’ e
Max4mm
F | Remove
Demontage
) Retrait
mosL

86331
5x10x18mm

86094

M4x2.5x12mm
Install
Montage
Installation

WO

B030
10x15x4mm

Installation is reverse of removal.

Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
86934 L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ EH I THEOFIBCRESEICLTIEE W,




Entretien des amortisseurs
2avIDAITF IR

Shock Maintenance
StoRdampfer

4-6

:gzm This step same for front and rear. Front Rear
] Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren. Vorne Hinten
Screwdriver Méme étape pour I'avant et I'arriere. Avant Arriere
Schraubenzieher @ EESZCTOY M, UPEIERBICIEEL T TV, JOv ke U7
Tournevis
RAFARSAN—
'@ AL ®
85032 0@ S
Needle Nosed Pliers
Spitzzange A47L D
Pinces a becs longs P
SYARVF e
MR 86933
D 13.8x27x1.5mm
\\iQ/ '/\/
i AL @
Filling Oil Shocks .
Befillen der Dampfer mit Ol
Remplissage d’huile des amortisseurs
F1IWDANT
n Shock Oil (Available separately) a B 6816
Dampferél (Separat erhaltlich) Make sure O-ring is in
Huile d’amortisseur (Disponible séparément) the shock cap.
YavoFAl (i) \L/J:?Wﬁggﬁ Sie einen Achten Sie darauf, dass der O-
Standard Setting Putzlappen. Rlpg |'n der Dampfe(kappe sitzt.
Standard . . Veérifiez que le joint amor-
ancar Utilisez un chiffon i it 5
Réglage standard : tisseur soit installé dans le
@ =T FAEREBRDET, capuchon d’amortisseur.
Stock shock oil is equiv- [ PQ) OUYIHHICADTVRHE%E
alent to 30wt silicone oil. e /\\ BERLTLRE,
Das Dampferdl entspricht [foos O \
30wt Silikonél. ofo o “\
L’huile d’amortisseurs . by
est équivalente a I’huile Y

silicone 30wt.

JUIVFALILD#30
(#300) [CHEHLTLETY,

Vérifiez qu'il n’y a pas de fuite d’huile.
L A DRNEZRERBLET .

Move the shaft up
and down slowly to
remove all air bubbles.

Bewegen Sie die Kol-
benstange langsam
nach oben und unten,
damit Luftblasen
entweichen kdnnen.

Déplacez I'axe vers
le haut et vers le bas
doucement pour
faire partir toutes les

If shock shaft is bent, replace shock shaft and silicone O-rings. bulles
Wenn die Kolbenstange verbogen sein sollte, tauschen Sie sie und ersetzen Sie die O-Ringe. . ‘
Si I'axe de I'amortisseur présente un gauchissement, remplacez I'axe ainsi que les joints toriques silicone. £Z< bEZ "{Eé’«’m L
@ 2o MHEN S TOBEI. YUTIV0UYY ERDETRRL TS, ERERNTEE L,
Use masking tape to protect shock shaft. Screw ball end all of
the way onto the shock shaft.
P Verwenden Sie einen Lappen um die Kolbenstange nicht zu verkrat- %
zen. Schrauben Sie die Kugelpfanne vollstéandig auf die Stange. (AN
Utilisez du ruban de masquage pour protéger I'axe de I'amortisseur. N A\
Vissez entiérement I'embout sphérique sur I'axe de I'amortisseur. Remove Install
BEEEY v T MEEDIIEE A, Demontage Montage
Retrait Installation
O L b fHF
] e——————

P-3 (Red)

29

Installation is reverse of removal.
Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.

@ @ U THTEOFIECHESEICLTIEE L,




4-7

Radio Maintenance

Entretien de laradio
TORVATLDAITF IR

HPI TF-1 (AM) Transmitter
HPI TF-1 (AM) Sender
Emetteur HPI TF-1 (AM)
HPI TF-1 (AM) {5t

RC-Anlage
Antenna
Antenne Antenna
Antenne ‘ ‘ Antenne
FUFF Q Antenne

TITF

Schrauben Sie die Antenne fest.
Vissez I'antenne en serrant bien.
.. @ LF3ETRLAZET.

IEJ 'Screw in the antenna tightly.

Extend the antenna to the maximum length for best performance.
Ziehen Sie die Antenne vollstandig aus, um die maximale
Sendeleistung zu haben.

Déployez I'antenne a sa longueur maximale pour obtenir
les meilleures performances.
PUTFRBILVOBVETIIFHUTERLTLEEV. 7Y TF%5]
FHETBENER/CH—DIY FO—ILHTELL LB RERICED FT .

Reverse Switch
Servowegschalter )
Commutateur d’inversion
UN—ZRALyF
Refer to the instruction of kit and check di-

rection of reverse switch.

® Schauen Siein die Anleitung lhres Autos um die
Stellung fir den Schalter daraus zu entnehmen.
Reportez-vous aux instructions du kit et vérifiez la
direction de I'interrupteur d'inversion de marche.

Fv MHARZESEICY(-AR1 v FOREZERL TEEL,

~

ST.REV

] >Z

'TH.REV

>z
<] <

Steering Dual Rate
Lenkeinschlagsbhegrenzung
Double débit de direction
ZAFFUVIFaAT7IVL—b

To be used to adjust steering servo throw.

Zum Einstellen des maximalen Lenkeinschlags.

A utiliser pour le réglage du taux et de I'angle du servo.
R/CH—DHN B EZHETELT,

K'E@J

Power Switch

ON
Hauptschalter AN
Interrupteur de MARCHE CowER
marche/arrét T 0
EBREAAvF
7 OFF @
AUS _
ARRET
7
L J

Battery Level Indicator
Batterie Zustands-Anzeige
Indicateur du niveau des piles
Ny FU—URNIVA VI —5—

Exchange Batteries

When the battery level indicator (LED) blinks in red,
replace the batteries with new ones immediately.
Tauschen Sie die Batterien

Wenn die Batterie Zustands-Anzeige (LED) rot blinkt,
tauschen Sie die Batterien sofort gegen neue aus.
Changez les piles

Lorsque le témoin LED indiquant le niveau des piles
clignote en rouge, changez immédiatement celles-ci.
Ny FU—DTRER

HRSV T (LED)D sl sash e SEHZEIIRL T LT,

Good Batteries
Batterien sind in Ordnung

Steering Trim
Lenkungs-Trimmung
Trim de direction
AFFYVIT NI L

G-

ST.TRIM

To be used for Centering the steering.
Um den Geradeauslauf einzustellen.
A utiliser pour régler le fonctionnement de la direction.

ATT7UVIDEEE (Z1—

RSIL) HERETERY.

Throttle Trim
Gas-Trimmung
Trim d’accélération
20v MLRY L

K‘\u@ﬁ

TH.TRIM

To be used for Centering the throttle.

Zum Einstellen der Gas Position.

A utiliser pour régler le fonctionnement de I'accélération.
Z20v MUOELLIE (Za—k3)0) HBARTERT,

s

)
A
or®

.
prom

e

Go?

Throttle Trim
Gas-Trimmung
Trim d’accélération
20y MURUL
Straight (Neutral)
Geradeaus (Neutral) .
Left turn Tout droit (neutre)  Right turn
Nach links BB (—1—r5)L) Nach rechts
Vers la gauche Vers la droite
EFEbb E=EXlo]
Throttle Trigger
Gas-Hebel
Gachette d’'accélération
Z20v ML RUA—
_\\ Brake
Bremse
Frein
= JL—*

Forward Stop (Neutral)

Vorwérts Stopp (Neutral)

En avant Arrét (neutre)

A& Bl (Za—r3I)
To be used for Centering the throttle.
Zum Einstellen der Gas Position.
A utiliser pour régler le fonctionnement de I'accélération.
20y MLOELLIE (Za—k3)b) DHERETEXT,

Piles bonnes
EWHFEDSHHEEFRUTLUET .

Low Batteries (Light Blinks)
Leere Batterien (LED blinkt)
. Piles faibles
N RAZERD I SEEIR LT RE,

AM 27MHzTransmitter Crystal (TX)
AM Sender Quarz (TX)

Quartz émetteur AM (TX)

AM 27MHZEIEHRAI U R F )L (TX)

AM Transmitter crystal (TX)
AM Sender Quarz (TX)
Quartz émetteur AM (TX)
AMEERAI YRS )L (TX)

The crystal can be replaced to change frequencies.
Do not use same frequency as other cars.
Transmitter antenna must be extended.

Attention
Achtung
Attention
EE
Do not mix batteries of different ages or types.
Verwenden Sie immer Batterien gleichen Alters und Typs.

Ne mélangez pas des piles de différents ages ou de
différents types.

BVEEH UVVEHERETEDBVNTLLEE L,

Der Quarz kann gewechselt werden, um auf einer an-
deren Frequenz zu senden.

Verwenden Sie nicht die gleiche Frequenz wie ein ande-
res Auto.

Die Senderantenne muss ausgezogen sein.

Le quartz peut étre changé pour modifier les fréquences.
N'utilisez pas la méme fréquence que les autres voitures
présentes.

L'antenne de I'émetteur doit étre déployée.

EIER. ZERDIVURYIVERT TRIRY 5 ETRRMDESE
BHOR/CH—ZRFETEEDENTEET,

[ CERBEL TIFREEL TLE SRR ETIF CTER Ao
ETRET VT EHEL TSV,

Band US, EU JP Frequency
Band UsS, EU JP Frequenz
Canal UsS, EU JP Fréquence
JAMAN US EUf#R BAftt  BARE
BROWN 26.995 MHz
BRAUN 0 @ (#80601)
MARRON
RED 27.045 MHz
ROT o @ (#80602)
ROUGE
ORANGE 27.095 MHz
ORANGE o @ (#80603)
ORANGE
YELLOW 27.145 MHz
GELB o @ (#80604)
JAUNE
GREEN 27.195 MHz
GRUN e @ (#80605)
VERT
BLUE 27.255 MHz
BLAU e @ (#80606)
BLEU

Do not use FM crystals.

Verwenden Sie keine FM Quarze.

N'utilisez pas de quartz FM

@ FMEY YRSV ERTEE B,

=

30




Receiver and Servo Empfanger und Servo Récepteur et servo

S, -k

Receiver Connections
Anschluss des Empfangers
Connexions du récepteur
SEHRAIERER

CH2: 80559 HPI SF-1
Throttle Servo
Gasservo
Servo d'accélération

20v MLS—iR

CH1: 80559 HPI SF-1
Steering Servo
Lenkservo
Servo de direction
RFTYYTH—R

80556 HPI RF-1
Antenna Receiver
Antenne Empfénger

BATT: 80576

Receiver Battery
Empfangerakku
Batterie du récepteur
LY==y FU=r—2

Receiver Switch

Interrupteur du récepteur
Ly—N\—=2AvF

Antenne Récepteur ¢
FUFF RiEH /l

AM ZHEHAI U ZH )L (RX)

w——— Quartz récepteur AM (RX) saTT )

AM Receiver crystal (RX) cn2___ 1 g N

teering Servo Throttle Servo

P_30 <:| -ﬁ AM Empféanger Quarz (RX) cH- 11— enkservo Gasservo

Servo de direction Servo d’accélération

AFT7YYITY—R Z20v MUY —iR

Throttle Linkage Setup Einstellen des Gasgestanges Réglage de la tringlerie d’accélération ZOw KLU V& —3I DFEEE

After changing engines, gear ratio, or engine position, check the set up of the throttle linkage.
Wenn Sie die Ubersetzung oder den Motor getauscht haben, oder die Motorposition verandert haben, miissen Sie das Gasgestange neu einstellen.
Aprés avoir changé de moteur ou modifié le rapport de transmission ou la position du moteur, il faut bien vérifier le réglage de la tringlerie d’accélération.

FTPOZR, FR. IVIVNBEBBLEELCBIHBFRAOY MUY VT —IDRBETO TS,

Setting Neutral Réglage du neutre
Neutralpunkt Einstellung Za—hkSibEy ~7v T

Stop (Neutral)

Achten Sie darauf, dass die Bremse in der Neutralposition nicht schleift.
Vérifiez que le bras du servo est bien paralléle au boitier du servo.
Za—hFSTRERIV—FHHDENLS [CHEBLET .

' No brake drag at neutral.

Setting Full Throttle Réglage de 'accélération maximale
Einstellung fiir Vollgas ~ Z)bx0v bbEy 7y

Pull full throttle. Make sure the carburetor is open.

Geben Sie Vollgas.

Uberprifen Sie, ob der Vergaser vollstandig gedffnet ist.
Tirez a fond sur I'accélérateur.

Forward Vérifiez que le carburateur est ouvert.

Vorwarts 0w MUD'2BUBDEE(CF v TV —DERICEDKRSICHAELE T,

f /@ En avant
A

Setting Full Brake Réglage du freinage maximal
Einstellung fur Vollboremsung  JL—%tvy 7y 7

Stopp (Neutral) 44.5mm4>|
Arrét (neutre)
BlE (Za—k3)) : ]: } g

With throttle in neutral position, set up throttle linkage as shown.
Achten Sie darauf, dass das Gas auf Neutral steht, wenn Sie das Gesténge einstellen.

Avec |'accélérateur en position neutre, réglez la tringlerie d’accélération comme indiqué.
20Y MU Za—SILDORETY V5 —IDRODKSICIED LS ICHAELED,

Brake Adjustment Dial
Bremseinstellung (@
Réglage du frein
TU—FR/EI VIV

== 7mm (0.04")

Push trigger to the full brake position.

Tirez a fond sur la gachette de frein.
Essayez de pousser la voiture pour vérifier

-
Try pushing the car to make sure the brake works. Brake Adjustment Dial

Driicken Sie den Gashebel ganz nach vorne. Bremseinstellung
Versuchen Sie das Auto zu schieben, um Réglage du frein
zu priifen, ob die Bremse funktioniert. TJU—FFREIALVIL

More Braking

&> Bremseinstellung

que le frein fonctionne. A3\ . Plus defreinage
20y MU U A—ZT U —+HBICLET, lzN "\ JL—+r%<ns
BEETHLTHTIL—FhH< &5 CRBLET. @@ P

Less Braking
Weniger Bremse

No brake drag at neutral. Moins de freinage
Achten Sie darauf, dass die Bremse in der Neutralposition nicht schleift. T—Fh'5E<1ED
Vérifiez que le bras du servo est bien paralléle au boitier du servo. .

Za1—hFSWTRIV—FHHDENLS (CRELET .

31




4_8 Engine Optional Tuning Réglage optionnel
Weiteres Einstellen des Vergasers IVY>OA 7Y 3z

Carburetor Factory Setting (Break In Setting) Werkseinstellungen des Vergasers (Einlaufphase) Réglage usine du carburateur (réglage de rodage) ¥+ 7L4—E#{iE (IHRE)

-
High Speed Needle Caution If needle is over tightened, the nee-
Nadel fiir hohen Drehzahlbereich Warnhinweise 9 will be damaged.

Pointeau de haut régime Précaution Wenn die Nadel zu weit gedreht
AL V=—R)L = wird, wird sie beschéadigt.
Carburetor = Si le pointeau était trop serré il pourrait

En affleurement =— RILDSEHICBIOE (BIA) . HEIE
BE BHABHCEHEEDFT,

Flush Vergaser étre endommagé.
G Biindig Carburateur Z—RILDILEE BETHOBENTZE,
L \

Low Speed Needle
Nadel fiir niedrigen Drehzahlbereich

Idle Adjustment Screw 1mm (0.04")

Pointeau de bas régime Jush E| Standgasschraube ' -
Z0—=—RKJL Flust, Vis de réglage du ralenti —
g FARUYTRERY t QU

En affleurement
HENE |<3

High Speed Needle and Low Speed Needle are designed to be set flush with the carburetor body. This makes it easy to reset the carburetor to the Factory Break In Setting if needed.
Die Nadeln zum Einstellen des Vergasers sind so konzipiert, dass sie in der Einlaufstellung mit dem Geh&use biindig sind. Dies macht es einfach die Werkseinstellungen herzustellen.
Les pointeaux de haut et bas régime sont congus pour étre en affleurement avec le corps du carburateur. Grace a cela, il est facile de remettre le carburateur aux réglages de rodage si nécessaire.
TISHERERE FIHERE) CRULPITVEK S, F=— RIVOTBERRERE FIHRE) X1V Z— Kb, AO—Z—RIVEF ¥ ITUI—FREA—ELICED KRS ICHRFFETNTVET .

Fuel Mixture Tuning Tips Tipps zum Einstellen des Vergasers Astuces de réglage de larichesse @HIERFEESHOEY b

The engine will perform best when carburetor is properly adjusted.

Engine temperature can tell you if the engine is running lean or rich. If you check the engine temperature, you can understand how to tune your carburetor.
Adjust carburetor to keep the operating temperature below 250°F. If the engine temperature goes over 250°F, the engine will be damaged. If you turn the
needle past the closed point, it will be damaged. Do not tighten past closed. If you lose the needle setting, you can reset the factory setting and re-tune.

Der Motor entwickelt die meiste Leistung, wenn das Gemisch korrekt eingestellt ist.

Die Motortemperatur zeigt an, ob der Motor zu mager oder zu fett l&auft. Durch Priifen der Temperatur kann man lernen, wie der Vergaser eingestellt werden
muss. Achten Sie darauf, dass sie unter 120°C bleibt. Uber 120°C wird der Motor beschédigt. Wenn die Nadel zu weit hinein gedreht wird, wird sie beschédigt.
Drehen Sie sie nicht zu weit. Falls Sie sich mit den Einstellungen nicht mehr sicher sind, stellen Sie den Vergaser auf die Werkseinstellungen und dann neu ein.

Le moteur offrira les meilleures performances quand le mélange d’air et de carburant au niveau du carburateur sera correctement réglé.

La température du moteur peut vous dire si le moteur est reglé pauvre ou riche. Si vous vérifiez la température du moteur, vous saurez comment régler votre carburateur. Réglez celui-ci de maniere
amaintenir la température de fonctionnement en-dessous de 120°C (250°F). Si la température du moteur dépasse les 120°C, le moteur sera endommagé. Si vous tournez le pointeau au-dela du point
de fermeture, il sera endommagé. Ne serrez pas au-dela du point de fermeture. Si vous perdez le réglage du pointeau, vous pouvez remettre au réglage d'usine et recommencer la mise au point.

IVIVIERELEZEF v LY —DE-— RIVTHB U THEEZRELE T,

REERBLLE TV Y VEEDBRIEEFILTVE Y, IVIVEREZEFAT DI ETIYIVICENSREIESHLZYIIT 5 NTEFHT, MEREGHINRVLE IV I VBENMEL, BEHEHENET
VIVEENELBEDEIDOTIVIVEEN 1 20CUTICHD LS [CERDINRICHDE TRBIRGHZR/EIL T IEE W, Z— RILDIERDET DX THOIENTLEE W, =— RIUDIEF D& TH
HTUES EZ— RILDOERICHENDE (B8) . MEIESHHREE CERBEDE T MRS NDD SBL o BEEFE=— RILDOIEZ TEHENRECRLC. BERBZPDEL TSV,

Fuel Mixture Tuning Réglage de larichesse Engine Temperature ~ Température du moteur
Vergasereinstellung IREEESLE DA Motortemperatur IVIVERE

Less Fuel = Lean
Weniger Kraftstoff = Mager
Moins de carburant = Pauvre

——RILZBSEIED = BEHELES
Lean Fuel Mixture
Provides strong and efficient combustion and power,
but if you lean out too much the result is less lubrication,
more engine heat and shorter engine life. Rich
Magere Gemischeinstellung Fett
Sorgt flir eine gute, effiziente Verbrennung und viel Leistung.
Eine zu magere Einstellung bietet nicht genug Schmierung,
lakt den Motor tberhitzen und verkiirzt die Lebensdauer.
Mélange pauvre
Permet une combustion et une puissance fortes et efficaces,
mais si vous appauvrissez trop le résultat est une piétre lubrifica-
tion, plus de chaleur et une durée de vie du moteur plus courte.
EALEHNELVRE
REIDIED R K ATHNUD—HTET, LhL. BLLITEFDEMBD G BEnGE
EMTONTA —I\—E— FEBEI VIV DOFHIELEDRIBLE T, 9

Sicherer Bereich
More Fuel = Rich
Mehr Kraftstoff = Fett
Plus de carburant = Riche

74151 Zone de sécurité
HPI Racing Temp Gun RREE
Z—RIVERESETED = BSHEHRED
Rich Fuel Mixture

HPI Racing Temperaturmesspistole
Sonde de temperature HPI Racing 190°F
HPI RS (QOOC)

A slightly rich fuel mixture delivers a cooler running temperature and

more lubrication but with slightly less power and longer engine life.

Fette Gemischeinstellung

Eine etwas fettere Einstellung sorgt fur extra Kiihlung und mehr

Schmierung, jedoch auch weniger Leistung. Die Lebensdauer ist héher.

Gefahr, .
Danger 250 f
® e (1205€)

'Danger ~

Lean
Mager
Pauvre
BELEHEIED

En affleurement
EEE

230°F
(110°C)

Mélange riche Break In

Un mélange légerement riche permet des températures de fonc- Einlaufphase
tionnement moins élevées et un meilleure lubrification,une plus longue Rod

durée de vie du moteur, mais avec un peu moins de puissance. 7IOJ agiy

BELEDRLIRE
BEENRVRECTREIY I YRNOERNRL TV IV BEHEDICRE
LEF. TVIVICHULTEBLLTIN, NT—BPPOELSET,




Idle Adjustment Screw  Einstellen der Standgasschraube Réglage de lavis deralenti 74 RUV IR

4 . Y Theidle speed is set after the high-speed needle is adjusted and the engine is up to operating tempera-
Idle Adjustment Screw ture.Turn the idle adjustment screw counter clockwise to reduce the idle speed, or clockwise to increase
Standgasschraube it. The idle speed should be set to not engage the clutch. Set throttle trim to neutral before setting idle.
Vis de reglage du ralenti Das Standgas wird eingestellt, nachdem man die Nadel fiir den hohen Drehzahlbereich eingestellt hat
TA RV IRBRY und wenn der Motor auf Betriebstemperatur ist. Drehen Sie gegen den Uhrzeigersinn um die Drehzahl

zu erniedrigen, oder im Uhrzeigersinn, um sie zu erhéhen. Die Leerlaufdrehzahl sollte so eingestellt
RPM High sein, dass die Kupplung nicht schleift. Achten Sie darauf, dass die Gas-Trimmung auf neutral steht.
mehr U/min La vitesse de ralenti est réglée aprés la mise au point du pointeau de hautes vitesses, et que le
Plus haut régime moteur ait atteint sa température de fonctionnement. Tournez la vise de réglage du ralenti dans
B E <D le sens antihoraire pour réduire la vitesse du ralenti, ou dans le sens horaire pour I'augmenter.

La vitesse du ralenti devrait étre réglée de telle maniére qu’il n’y ait pas d’engagement de
RPMLow I’'embrayage. Mettez le trim d’accélération en position neutre avant le réglage du ralenti.
‘,;"ﬁ”s'%grs%rgmw A RUYIDBEBEFEAO Y MUH= 21— NSILOBIC S PHEELTLESBAICHRIUBE LD ET, 74 KUY
IR < 155 DIRFBEAA Y Z— RILDRBDEAIEER. TVIVDHRFITRE ORETITOTLLREN, 74 RUVIRE—RZELIF

\_ ) RVEELRPA RUVTREBRIZREEIDIC, FFVEECRBRIEEDICELTIEEV, 74 RUVIBIVIY

EENRELEDST 5w FEDENS5TY A PHEE L COEWREDNREDIRETY .

Low Speed Needle Adjustment  Einstellen der Nadel fir den niedrigen Drehzhalbereich  Réglage du pointeau de bas régime  20—=— R LD

e )
Low Speed Needle i
Nadel fir niedrigen Drehzahlbereich A,&tgﬁttb%ng
Pointeau de bas régime Attention
Z20-=—K)L ==

Less Fuel = Lean

Weniger Kraftstoff = Mager
Moins de carburant = Pauvre
Z—RILERETED = BELDSEL LD

If idle is unstable, adjust the low speed needle to get a stable

idle. Afterwards, you need to readjust the idle adjustment screw.
°® Falls das Standgas nicht stabil ist, verstellen Sie die Nadel fur

niedrige Drehzahlen. Stellen Sie das Standgas danach neu ein.
More Fuel = Rich Si le ralenti est instable, ajustez le pointeau de bas régime de maniere a ce
Mehr Kraftstoff = Fett que le ralenti soit stable. Ensuite, vous devrez re-régler la vis de ralenti.
Plus de carburant = Riche 20—=—RIVEART D L7 1 RU YV TREBORRIBSEDEELET,
Z—-RIVERESEED = BEHDRED BE7A RUYVIOREBETOTIEEL,

J

N\

The low speed needle is used to adjust engine response. Set the needle flush (factory setting) with the carburetor body. To test your setting, let the engine idle for 30
seconds, then accelerate to 3/4 throttle. If there is a lot of white smoke and the car accelerates slowly, the mixture is too rich. If the car accelerates quickly and sputters,
the mixture is too lean. Turn the needle in 1/8 turn increments to adjust. Do not turn past 2 turns from flush. We recommend you do not touch the low speed needle.

Mit der Nadel fir den niedrigen Drehzahlbereich wird die Gasannahme des Motors beeinflusst. Stellen Sie sie so ein, dass sie mit dem Vergasergehause bindig
ist (Werkseinstellung). Um die Einstellung zu testen, lassen Sie den Motor fur 30 Sekunden laufen und geben dann 3/4 Gas. Falls sehr viel weil3er Rauch zu
sehen ist, und das Auto nur langsam beschleunigt, ist das Gemisch zu fett. Falls das Auto schnell beschleunigt und dabei stottert, ist das Gemisch zu mager.
Drehen Sie die Nadel nur in 1/8 Schritten. Nicht weiter als 2 Umdrehungen von biindig. Wir empfehlen, dass Sie keine Anderungen an der Nadel vornehmen.

Le pointeau de bas régime est utilisé pour régler la réponse du moteur. Mettez le pointeau en affleurement avec le corps du carburateur. Pour essayer votre mise
au point, laissez le moteur au ralenti pendant 30 secondes, puis accélérez jusqu’aux 3/4 du maximum. S'il y a beaucoup de fumée blanche et que la voiture ac-
célere lentement, le mélange est trop riche. Si la voiture accélere rapidement puis tousse, le mélange est trop pauvre. Tournez le pointeau par incréments de 1/8e
de tour pour faire la mise au point. Ne tournez pas plus de 2 tours aprés I'affleurement. Nous vous conseillons de ne pas toucher au pointeau de bas régime.
20—Z—RIVBIVIVORGERET D ENTEXT, BFHBNERT 2cHICE. BZMEICEVNTIONIEET A RUVIREICUIcE. 20y MLZEI/4FERITTLIEEL. TOEEAW
EH T SABHE NIV Y URISHDBVESICIEBSHHRTEE T, TVIVHRBELRDULEIY Y VEGEHIFSDLIGSIFESHEIEIETHIRETT, A0—=— RILOFEHHECTETTND
EERCF. 2O0Y MUREICHT ZRBHDBERL AL—XICEDET, A0—=— RILORBEISBEMBOFXICLTBL I EZBEHLET . ABDVUEFESEX A Y Z— RILOFARDBEALE. TV
IUDTHICBE ICRETITVE T, R | A0—=— RIVZEEMBH S2EIRU EHHBEV TSV, BEEHETEREBICBEO IV IVHRIBELE T,

4_9 Glow Plug  Bougie
Gluhkerze n0-735

Proper glow plug selection depends on several factors: Fuel type, nitro methane content, weather, and altitude can drastically affect performance. Finding
the best combination of fuel and plug temperature for your driving condition is the key to getting the maximum performance out of your Nitro Star engine.
Die Wahl der richtigen Gliihkerze hangt von mehreren Faktoren ab: Kraftstoffsorte, Nitromethan-Gehalt, Wetter und Héhe tiber NN. Die beste
Kombination aus Kraftstoff und Glihkerze fir Ihre Gegebenheiten zu finden ist der Schlussel zur maximalen Leistung des Motors.

Le bon choix de la bougie dépend de plusieurs facteurs : le type de carburant, la proportion de nitrométhane, le temps et I'altitude peuvent
radicalement modifier les performances. La clé pour obtenir les meilleures performances de votre moteur Nitro Star est de trouver la meil-
leure combinaison de carburant et de température de bougie en fonction de vos conditions de pilotage.

p%”i’?l_ls J0—-JS5JDERIE. ERREL. BREO= FOZFE. KR, ETEMOREREERRECATIHEINTT,
................ ERARBICELMNE I O0—-TSIRERTRCETIV IV OFDMEEERAIRICSIFHT T ENTERT,
Glow Plug Outdoor Temp Glow Plug Characteristics Checking Glow Plug
Gliihkerze AuBentemperatur | Charakteristik der Gliihkerze Uberpriifen der Gliihkerze A
Bougie Température ext. | Caractéristiques de la bougie Vérification de la bougie & incandescence ~
J0—-755 D& SNER J0—-T55 Dt J0—-759DFrvo
A cold plug will have better mid, high RPM ﬁ Glow Plug Igniter
#1504 Hot power and will last longer at high temperature. Glilhkerzenstecker
Glow Plug Cold R5 i:k Hei3 Eine kalte Gliihkerze bringt im mittleren und 2’5"1@%‘;*’;‘2’;-
Gliihkerze Kalt R5 Chaud /\ Zg;ren [;,r?ﬁzahlberg’r,cl;) me?r Leistung und Good Plua: Element alows when tested.
Bougie froide R5 . dlt auch Iinger bel hoher Temperatiren. Neue Kerze: Der Gliiffaden glisht beim Test
J0—757 3—IUK RS Une bougie froide a plus de puissance Le filament 'de la bougie Iuit‘(llors u'il est tes'té
dans les tours hauts et moyens, et durera oty e 9/ q .
plus longtemps a haute température. B TLXVMHDET.
.7/ 8 #1503 IVIVRBROMEHENREL. IV IV HERICE Sk Bad Plug: Element may be damaged or
Glow Plug Medium Cold R4 FEOMA DR broken if it doesn’t light up completely.
ow Flug Medium Coi ) , Kaputte Kerze: Der Gliihfaden ist beschédigt
Gliihkerze Mittel Kalt R4 A hot plug will be easy to start and stable for tuning, oder verbogen und leuchtet nicht komplett.
Bougie ng!'ui}n froide R4 but will fail sooner at high engine temperature. Un mauvais filament peut étre endommagé'
J0-7579 2747 LI-IUK R4 Der Motor startet leichter und lauft stabiler mit ou brisé s'il ne s‘allume pas complétement.
zim;r l;,eiﬂe{_r Glﬁhkirze, allerzi;vqs quh; diestet: e KCESHVBAFIUXYMIBEL T3 BANBDET,
m #1502 Le’ o e{r empera .ure‘n a,u ch leichter kaputt. Bad Plug: Element is broken or doesn’t light up at all.
o a bo’ugrels?ra fac:ln; a de;;nc}rr'g?'et s;able it Kaputte Kerze: Der Gliihfaden ist gerissen
P 3 pour les réglages. Mais elle faiblira plus vite p
g:z,v;lk’;gg %ﬁg;’ggRs Froic lorsque la température du moteur est haute. Z"d leu‘fh;‘ft "bf’ ':1”? nlc’ht al o tout
Bougie Medium R3 . TYUY OB EERERNEL . TYIUHES In mauvais filament est brisé s'il ne s‘allume pas du tout.
J0-7359 =747 LA R3 SRICTEOTERS DA DR, TE: Fole<HSBEWEERIUXAVNBIELTVE T,

33




NITRO STAR G3.0 ENGINE Maintenance  Entretien du moteur NITRO STAR G3.0
Motor (Nitro Star G3.0) 74 FORY— G3.0 IVYY XVYFFUR

Drain all remaining fuel from the fuel tank. Use a fully charged glow igniter and try to restart the engine to burn any remaining fuel out of the lines.
After burning off the fuel, remove the glow plug and add several drops of after run oil, then crank the engine over to spread it throughout the engine.

Entfernen Sie den restlichen Kraftstoff aus dem Tank. Verwenden sie einen geladenen Gliihkerzenstecker und versuchen Sie den Mo-
tor zu starten und dabei den Kraftstoff in der Leitung zu verbrennen. Nachdem Sie dies getan haben, entfernen Sie die Glihkerze und
geben Sie ein paar Tropfen After-Run Ol in den Motor. Drehen Sie dann den Motor durch, um das Ol zu verteilen.

Retirez tout le carburant restant dans le réservoir. Utilisez un chauffe-bougie chargé et essayez de redémarrer le moteur afin de braler
tout le carburant qui pourrait rester. Aprés avoir brilé tout le carburant, retirez la bougie et ajoutez plusieurs gouttes d’huile de stock-
age, puis retournez le moteur pour bien la répandre partout a I'intérieur du moteur.

R/CH—ETHE. TVIVDAITFIRAETVWET, XV TFURETSEREDI VI VRBHNARSICIED, TVIVDERELEETIENTEXT,

RS 2 D (T D TR ZZ 2 TIRDBRWLWIREE T, TV IV ZIRBIS BB\« TR o IRl Z2 TS B3 9

R EFL(CRRS BB TIO—TSIZMOA L. TSITDSTHROIY I YAV TFIRAFAIWEHEIAL, TIWRAY—5—ZHES|IEBEHS TV IVRENCA Y TF VR
FAIETEESEET ., TORTSIZTED [CIDMITET,

Engine Features Motor Caractéristiques du moteur IVYVEEEEM

Pull Starter
Seilzugstarter
Lanceur
TIVRE—5—

Glow Plug
Gluhkerze

Fuel Line Bougie

Kraftstoffleitung
Conduite de carburant
E—hyvoAyR

Fuel Line
Kraftstoffleitung
Conduite de carburant
2 =im|

Carburetor /

Vergaser
Carburateur

FpILS— Crankcase

Kurbelwellen Gehause
Carter
IS5V05—

Rebuilding The Engine Uberholen des Motors Reconstruction du moteur IVJYOUEILR
There comes atime when your engine just won't provide the performance it did when it was new. When that time comes a rebuild is in order. Follow
the steps below to disassemble, repair and then reassemble the engine.

Eines Tages wird Ihr Motor nicht mehr die Leistung bringen, die er bis dahin gebracht hat. Wenn dies der Fall ist, muss der Motor tberholt werden.
Folgen Sie den unten aufgefiihrten Schritten, um den Motor zu zerlegen, zu reparieren und ihn wieder zusammen zu bauen.

Il arrive un moment ou votre moteur ne donne plus les mémes performances qu’al'état neuf. Quand ce moment arrive il est temps de le refaire.
Suivez les étapes ci-dessous pour le démonter, le réparer puis le remonter.

IVIVHHREEREOREERBULBVERULEER, TYIVDOUEI RETVET ., TEOFIRZSE(CHR. BERUEHITEZLTIEE,

Nut Driver Allen Wrench
Schlissel Inbusschlussel
Clé boite Clé Allen
Ry IRAVIF v 1%
Gro—es (g
Z159 87546 Oil Spray
Thread Lock Glow Plug Wrench Ol-Spray
Schraubensicherung Glihkerzenschlissel Vaporisateur d’huile
Frein afilet Clé a bougies EEAAIVATU—
Oy I J0-J3ILUF
e B
15131@ x1 151310 x1 A= P,
=
N N )/ 1430 x1
N
p—— [
e 1427 x4

M2.6x6mm

Note Direction.

Richtung beachten

Notez bien la direction.
@ m=cEELET,

34




[ Jonom

o

1427 x4
M2.6x6mm
Tossavaa
1433 @ x1
7423 x4 ]
M2.6x12mm 15143 1433 @ x1 15148 @ x1
1504 x1

| )

15147 x1

15144 x1

-

i 15140
1418 @ Note Direction. 1114 © O
d> Richtung beachten ~
Q Notez bien la direction. & 15142 L
@ HECERLET. o
& = %\o 15114 15140 @ x1

S )\ —
15140 ® | @7L=—J<@ 2 ﬁl

15112 x1

1418 x3 :] Note Direction.
15142 x1 Richtung beachten
Notez bien la direction.
@ E=icEELET.
G /
15114 x1

15146 x1

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.
L’ordre d’installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ EHUTEHEOFIETRESEICLTIREL,

15146 ' Installation is reverse of removal.

Engine Assembly Zusammenbau des Motors Montage du moteur I J~OFHEIL

After completely disassembling the engine, examine the components to determine which parts need to be replaced. Scratches on the crankshaft, or piston and
sleeve are signs that dirt has entered the engine. Before reassembly, thoroughly clean all parts to make sure they are free of foreign debris. Reassemble the
engine in the reverse order of disassembly (Step 7 - Step 1). Make sure to note the direction of the oil hole on the rod and the direction of the sleeve as they are
critical to proper engine function. As you assemble the engine, use a small amount of oil on each part to make sure they are well lubricated and move freely.
When you are finished, the new components will need to be broken in. Please turn to 2-2 and follow the instructions to break in the new components.

Nachdem Sie den Motor vollstandig zerlegt haben, untersuchen Sie die einzelnen Komponenten, um zu sehen, welche Teile getauscht werden
mussen. Kratzer auf der Kurbelwelle, dem Kolben oder der Buchse sind Zeichen dafir, dass Schmutz in den Motor gelangt ist. Bevor Sie den
Motor wieder zusammen bauen, reinigen Sie alle Teile sorgfaltig. Montieren Sie den Motor wieder in umgekehrte Reihenfolge zur Demontage
(Schritt 7 - Schritt 1). Achten Sie auf die Richtung des Ol-Lochs im Pleuel und auf die Richtung der Laufbuchse, da diese wichtig fir die Funktion
des Motors sind. Verwenden Sie wahrend dem Zusammenbau auf jedem Teil ein wenig Ol, so dass sich alles gut bewegen [aR3t. Wenn Sie fertig
sind, missen die neuen Teile natirlich wieder dem Einlaufvorgang unterzogen werden. Schauen Sie dazu bitte wieder in Abschnitt 2-2.

Apreés avoir completement démonté le moteur, examinez les composants pour savoir quelles pieces doivent étre remplacées. Des griffures sur le vilebrequin,
ou le piston et sa chemise, sont des signes que de la poussiére a pénétré dans le moteur. Avant le remontage, nettoyez soigneusement toutes les piéces pour
vous assurez qu'il ne reste pas de corps étrangers. Remontez le moteur dans I'ordre inverse du démontage (étape 7 a étape 1). N'oubliez pas de hien noter
ladirection du trou de graissage sur la bielle et la direction de la chemise car elles sont fondamentales pour que le moteur fonctionne correctement. Tout en
remontant le moteur, mettez un peu d’huile sur chaque piéece afin de vous assurer qu’elles soient bien lubrifiées et se déplacent librement. Lorsque vous avez
terminé, les nouveaux composants devront étre rodés. Veuillez vous reporter au paragraphe 2-2 et suivre les instructions de rodage.
IVIVETRCHBUILE, STEDUBERREFIVvIZLET, IS5V v TMER MY, YUVF—EZEDHASTVBRBEEE I Y I VAICEYD A DAATEETREED S
DET, BEHFIITET BHHIIC. BYDMBEDEVNELSICUO>DDERELTLREV. TVIVOEHITIF. DROFEDIBETITVET. (RTvT7 - ATy T )HEHILTHE
[CIF, J¥Oy ROHEDEAIETEYY VI —DEAEICEDER U T REEV, EBHRL—XICEHKKIC, DEDF I EMIFEDSHEHILTETVET. UEI RETRE. FHUL
<HIPAARIN=YDT V=014V DHUETY, SHAE2-2E8E(CTV—I41 U EIT> TS,

35




Exploded view Explosionszeichnung Vue éclatée RERHEX

% 15149
DUST PROTECTION AND O-RING COMPLETE SET

STAUBSCHUTZ UND O-RING SET

PROT. ANTI-POUSS. ET JEU COMP. JOINTS TORIQUES

FANTOTHY3v/0-UVF aVTU—htvh

15112

Note Direction
Richtung beachten
Noter la direction
BEESER

1430

s List Ersatzteileliste Liste de pieces détachées RANXF7/\—YUZR

Number | Qty. Description Number | Qty. Description Number | Qty. Description

Nummer | Anzahl | Beschreibung Nummer | Anzahl | Beschreibung Nummer | Anzahl | Beschreibung

Numéro | Qté. Description Numéro | Qté. Description Numéro | Qté. Description

mE A |3 ®E AH BB @E A¥ [ @mB

15105 (1 NITRO STAR G3.0 ENGINE with PULLSTART | 15112 |1 CONNECTING ROD 15148 1 BACK PLATE WITH O-RINGS AND SCREW SET
NITRO STAR G3.0 MIT SEILZUGSTARTER PLEUEL HINTERE ABDECKPLATTE (O-RINGE/SCHRAUBEN)
MOTEUR NITRO STAR G3.0 AVEC LANCEUR BIELLE PLAQUE FERMETURE AV. JOINTS TORIQUES ET JEU DE VIS
F4 FORH—G3.0 TV (UL arvov kR NyoTL—hey b

1418 1 GASKET FOR CYLINDER (0.2mm) 15114 2 RETAINER FOR PISTON PIN 15149 1 DUST PROTECTION AND O-RING COMPLETE SET
ZYLINDERKOPFDICHTUNG (0.2mm) KOLBENBOLZEN CLIPS STAUBSCHUTZ UND O-RING SET
JOINT DE CULASSE (0.2mm) CLIP POUR AXE DE PISTON PROT. ANTI-POUSS. ET JEU COMP. JOINTS TORIQUES
YUYF—HRGw ~ (0.2mm) EARVEVUF—F— F2KIOFU23/0-UYY AVTU—hey b

1427 8 SCREW M2.6x6mm for COVER PLATE | 15131 1 LOCK PIN FOR CARBURETOR 15162 1 COMPOSITE ROTARY CARBURETOR COMPLETE (F-2/5.5mm)
SCHRAUBEN FUER HINTERE ABDECKUNG VERGASER KLEMMSTIFT Kunststoff Rotor Vergaser Komplett (F2/5.5mm) Composite
VIS M2.6x6mm POUR PLAQUE DE FERMETURE CLAVETTE CARBURATEUR This should be all in uppercase for consistency.
UZ7AN=TU—hROYa1— FvIJLy—0OvoEy VY'Y MO=5U—FvTUF—ty b (F2/5.5mm)

1428 1 PULLSTART ASSY. 15140 1 CYLINDER/PISTON SET 15170 1 THROTTLE ARM AND NUT SET
SEILZUGSTARTER OHNE FREILAUFLAGER LAUFBUCHSE/KOLBEN SET VERGASERHEBELSATZ
ENSEMBLE LANCEUR ENS. CYLINDRE/PISTON LEVIER COMMANDE CARBURATEUR
YIRS =5—ty b JYVH—ERRVEY 20v bL7—LFv by b

1430 |1 ONE WAY BEARING FOR PULLSTART 15141 |1 CYLINDER/PISTON/CONNECTING ROD SET | 15172 | 1 MAIN NEEDLE VALVE HOLDER
FREILAUFLAGER FUER SEILZUGSTARTER LAUFBUCHSE/KOLBEN/PLEUEL SET HAUPTDUESENNADEL HALTER
ROULEMENT ROUE LIBRE POUR LANCEUR ENS. PISTON/CYLINDRE/BIELLE SUPPORT DE POINTEAU PINCIPAL
DD IARTUVY POPZ = S V=N s TSN AA V== RLRILE—

1433 1 STARTING PIN/PRESSURE SPRING 15142 1 PISTON PIN/RETAINER SET 15174 1 MAIN NEEDLE/FUEL INTAKE SET
STARTPIN UND DRUCKFEDER KOLBENSTIFT/HALTER SET HAUPTDUESENNADELSATZ
GOUPILLE DE DEMARRAGE/RESSORT DE PRESSION JEU AXE DE PISTON/CLIPS ENSEMBLE POINTEAU PRINCIPAL/ADMISSION CARBURANT
RI=FA4VIEV /Ty v—RTUVY EXRVEV/UTF—F—tY b AAVZ—RlbEY b

1468 1 WASHER SET FOR FUEL LINE FITTING | 15143 1 CYLINDER HEAD WITH SCREWS 15175 1 MDRANGE NEEDLE VALVE (F-2 COMPOSITE CARBURETOR/D-CUT)
UNTERLAGSCHEIBEN FUER EINLASSTUTZEN KUEHLKOPF MIT SCHRAUBEN NADEL MITTLEREN BEREICH (NS G3.0/D-CUT)
JEU DE RONDELLES POUR ALIMENTATION EN CARBURANT CULASSE AVEC VIS POINTEAU MOYEN REGIME (CARB. COMPOSITE F-2/COUPE D)
ZyIDOvye—ty bk YUV~ R SYRUYIZ=RIOLT (FR2 IVRYY MvTLS-/Dhy N

1471 1 MAIN NEEDLE 15144 1 UNDER HEAD 15176 1 ROTARY CARBURETOR MAIN BODY (TYPE F-2/6.5mm)
HAUPTDUESENNADEL BRENNRAUMEINSATZ GEHAEUSE ROTOR VERGASER (F2 Serie/6.5mm)
POINTEAU PRINCIPAL SOUS-CULASSE Carter idem Carburateur Rotatif (Type F2/6.5mm)
ALV =Z—R)L FUHF—~y R O—%YU—FvIJU5—%Hk (54 TF2/6.5mm)

1473 1 FUEL LINE FITTING/WASHER SET 15145 1 CRANK CASE WITH BALL BEARINGS | 15177 1 ROTARY VALVE (6.5mm)
EINLASSTUTZEN MIT UNTERLAGSCHEIBEN KURBELWELLENGEHAEUSE MIT LAGERN ROTOR VERGASER EINSATZ (6.5mm)
JEU ADAPTATEUR ALIMENTATION EN CARBURANT/RONDELLES CARTER AVEC ROULEMENTS A BILLE TIROIR ROTATIF (6,5mm)
v ISV —A/R=IIRTF UV Ty ~ O—%Y—)\L7 (6.5mm)

1474 1 IDLE ADJUSTMENT SCREW w/ SPRING | 15146 1 CRANK SHAFT SG TYPE 7423 12 AP HEAD SCREW M2.6x12mm
LEERLAUFDREHZAHLSCHRAUBE MIT FEDER KURBELWELLE SG TYP INBUSSCHRAUBE M2.6x12 schwarz
VIS DE REGLAGE DE RALENTI avec RESSORT VILEBREQUIN TYPE SG VIS TETE CYLINDRIQUE M2.6x12mm
PARIWPZI v AR Y 1— IS5V v T (SGHAT) Fv v TRY M2.6x12mm

1504 1 GLOW PLUG COLD R5 15147 1 STARTING SHAFT
GLUEHKERZE KALT R5 WELLE FUER STARTER
BOUGIE FROIDE R5 ARBRE DE DEMARREUR
J0-75% J—JURR5 A== v T b

A

36




Parts Reference
Ubersicht aller Teile

Référence des pieces

IN—

Metal Parts
Metall Teile

X5 VB

Shown actual size
In OriginalgroRe abgebildet
Taille réelle

35

Tp. Binder Head Screw M2x10mm
Flachkopfschneidschraube M2x10mm
Vs tole téte plate M2x10mm

T.PIA Y RRY M2x10mm

m
AI
[~

Binder Head Screw M3x10mm
Flachkopfschraube M3x10mm
Vis tete ronde M3x10mm
A R M3x10mm

N
I
N
~

Binder Head Screw M3x8mm
Flachkopfschraube M3x8mm Schwarz
Vis Tete Ronde M3x8mm

AV RRY M3x8mm

N K1
N
o

Flat Head Screw M3x8mm
Senkkopfschraube M3x8mm
Vis téte fraisée M3x8mm
HS5I M3x8Bmm

N
al
N
~

Flat Head Screw M3x10mm
Senkkopfschraube M3x10mm
Vis téte fraisée M3x10mm
PSRRI M3X10mm

T

7542

Cap Head Screw M3x8mm
Inbusschraube M3x8mm

Vis tete cylindrique M3x8mm
Fv v TRY M3x8mm

(5

7543

Cap Head Screw M3x10mm
Inbusschraube M3x10 Schwarz
Vis M3x10mm

Fv v TRI M3x10mm

@

Z561

Tp. Flanged Screw M3x10mm
Schneidschraube Mit Flansch M3x10mm
Vis M3x10mm

TSV IHYEYTIRY M3x10mm

e

7567

Tp. Binder Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Vis tole téte plate M3x10mm

T.PINA >~ BRIM3xT10mm

Pieces métalliques

e

7568

Tp. Binder Head Screw M3x12mm
Flachkopfschneidschraube M3x12mm
Vis tole téte plate M3x12mm

T.P/IA Y RRIM3x12mm

‘g

7569

Tp. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm

T.PIXA > RRIM3BXx16mm

S

Z578

Tp. Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm
Vis tole tete fraisee M3x12mm
TPYSRIM3x12mm

==

72282

Step Screw M3x14mm
Stufenschraube M3x14mm
Vis M3x14mm

A7y TRATY1— M3x14mm

)

Z509

Button Head Screw M3x30mm
Flachkopfschraube M3x30mm
Vis téte ronde M3x30mm
FARRIM3x30mm

P

Z581

Tp. Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
Vis tole téte fraisée M3x18mm
TPYSRIM3x18mm

O

2653
NUT M3
Mutter M3
Ecrou M3
Fv kM3

G
7662
Lock Nut M2

Stoppmutter M2
Ecrou M2

F40vFv kM2

2684

Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4 Mit Flansch
Ecrou M4
I5UIFA40VFy tM4

@ Y
g

2694

Washer M5x10x0.5mm Silver
Unterlagscheibe M5x10x0.5mm Silber
Rondelle 5x10mm

v+ —M5x10x0.5mm

7699

Washer 7x12x0.8mm (Black)
Unterlagscheibe 7x12x0.8mm (Schwarz)
Rondelle 7x12x0.8mm
Jw¥v—7%X12X0.8mm

7 N

681

Silicone O-ring S10
Silikon O-ring S10
Joint amortisseur
»Y3Jv0UvJ S10

o

6819

Silicone O-ring P-3 (Red)
Silikon O-ring P-3 Rot

Joint torique silicone p-3 rouge
21)a>0U>% P3 RED

O

6823

Silicone O-ring 4.5x6.6mm (Red)
Silikon O-ring 4.5 X 6.6mm (Rot)

Joint torique silicone 4,5x6,6mm rouge
Y3 0UVY 4.5%x6.6mm (RED)

=

A249

BALL M2x3.8x4.5mm

Kugel M2x3.8x4.5mm

Rotule M2x3.8x4.5mm

K—JL M2x3.8x4.5mm

i

Ball End 4-40 (Black)
Kugelkopf 4-40 Schwarz
Rotule 4-40 Noire

R—ILIY R4/40 TS5 vo

37

i

A783

Ball 4.7x14mm (Purple Anodized)
Ball 4.7 X 14mm Lila

Rotule filetée 4.17x14mm V.
K—=IL4A.7x14mmI\—T)L

!

86094

Screw Shaft M4x2.5x12mm (Black)
Gewindestift M4x2.5x12mm (Schwarz)
Axe filete M4x2.5x12mm (Noir)
25Ua—+ Tk M4x2.5x12mm(F5v2)

93312

Turnbuckle 4-40x24mm
Spurstange 4-40x24mm

Biellette a pas inverse 4x40 24mm
5—2)\w)b 4-40x24mm

)

93317

Turnbuckle 4-40x34mm
Spurstange 4-40x34mm

Biellette a pas inverse 4x40 34mm
H—2)\wI)L 4-40x34mm

|

86941

Flange Shaft 3x30mm (Black)
Schwingenstift 3x30mm (Schwarz)
Tige a embase 3x30mm (Noir)
TSIV Ik 3x30mm (FS5vY)

l

L2
86942
Flange Shaft 3x45mm (Silver)
Schwingenstift 3x45mm (Silber)
Tige a embase 3x45mm (Argent)
T35VI2vTb 3x45mm (VJVI\—-)

>
N
o]
o

Flange Shaft 3x25mm (Black)
Schwingenstift 3x25mm (Schwarz)
Tige a embase 3x25mm (Noir)
TSIV Tk 3x25mm (F5v2)

|

A281

Flange Shaft 3x42mm
Schwingenstift 3x42mm
Tige a embase 3x42mm
TSIV T 3xd2mm

86126

Joint 7x25mm
Bolzen 7x25mm
Raccord 7x25 Mm
a4k 7x25mm




Metal Parts  Pieces métalliques
Metall Teile X% L&k

Shown actual size
In OriginalgroRe abgebildet
Taille réelle

-y

B021
Ball Bearing 5x10x4mm

Competition Low Friction Kugellager 5x10mm
Roulement 5x10mm

R—=ILR7 U S 5x10mm

B022

Ball Bearing 5x11x4mm

Competition Low Friction Kugellager 5x11x4mm
Roulement 5x11x4 ZZ

NFPUI5x11x4 ZZ

B030

Ball Bearing 10x15x4mm
Kugellager 10x15x4mm ZZ
Roulement 10x15x4 ZZ
IK—JLRF7 U5 10x15x4mm

O

2224

Washer M3x8mm
Unterlagscheibe M3x8mm
Rondelle M3x8mm Noir
v+ —M3x8mm

7264

Pin 2x10mm Silver

Stift 2x10mm Silber
Goupille 2x10mm Argent
E> 2x10mm

Z721

Set Screw M4x4mm
Madenschraube M4x4mm
Vis Allen sans téte M4x4mm
A4 EXIMAXAmm

72148 @

Brake Plate
Bremsbacken
Plaquette de frein
JL—*TL—b

72148 @

Brake Cam Shaft
Bremsscheibenaufnahme
Came de frein
IU—FDLvTh

—ra
. ]
72157 ©
Arm Brace Front 3x42mm
Aluminiumhalter vorne
Renfort bras avant
F—LIU—R TJOYk
—— =
. ]
72157 @
Arm Brace Rear 3x42mm
Aluminiumhalter hinten
Renfort bras arriére
P—=LIL—Z U7
86931
Engine Mount
Motorhalterung
Support moteur
IVIvRIVh

86940
Spur Gear Hub
Hauptzahnrad Halter
Pivot de couronne
RIN—=FTINT

i, T

72144 @
2238 Linkage M2x80mm
C Clip 13mm Bremsgestaenge
C-clip 13mm Timonerie
Circlips 13mm Ur—y
CoUvF
.)“‘.3 l R 5
o 86869 @
7242 72144 @ .
E Clip E2mm Linkage M2x28mm Clutch Spring
E-clip E2mm Silber Bremsgestaenge Kupplungsfeder
Circlips 2mm Timonerie Ressort d’embrayage
EUVJE2 U=y ISYFRIUVY
Plastic Parts Pieces en plastique
Kunststoff Teile FS52RFwo\—v
6132 -
Plastic Strap (Small/black) 86869 @ Z125
Kabelbinder (Klein/schwarz) PTFE Clutch Shoe Ball Cup

Collier nylon noir p.m.
FAOVANSYTINT Svo

6154

NYLON STRAP (3.5x150mm/BLACK)
KABELBINDER (3.5x150mm/SCHWARZ)
COLLIER NYLON NOIR 3.5x150mm
FAOAVANSYT T5vo

N

Kupplungsbacke
Masselotte d’embrayage téflon
ISvFVa—

Kugelpfannen
Chappe Plastique
R=bFrv T

b T i

—ar——




Metal Parts  Pieces métalliques
Metall Teile X% ILERSR

Shown actual size
In OriginalgroRe abgebildet

Taille réelle
5]

86014 @

Diff Bevel Gear 13T
Kegelradd 137
Pignon 13 dents

- G

A838
Flange Pipe 3x4.5x5.5mm
Metallhuelse 3 X 4.5 X 5.5mm

6122

Body Pin (Medium)
Karosseriesplinte Mittel
Clip carrosserie (moyen)

Palier 3x4.5x5.5mm noir RFrEvH
TS5VIINAT 3x4.5x5.5mm
75106
Body Clip (6mm/black)
arosseriekl: n ( 2)
86332 Clip carr. (6mm/noir)

Heavy-duty Diff Shaft 5x21mm (Silver)

Extra Stabile Diff-welle 5x21mm (Silber)

Axe de différentiel renforcé 5x21mm (argent)
HD 77+ 7k Bx21mm (V)L {—)

RF1—EY (Bmm/T5vD)

e

AN)LFY
72001
- Pilot Shaft 4x30mm
| Bolzen 4 X 30mm
Axe pilote 4x30mm
J\AOvbZ+ 7 4x30mm
86333
Heavy-duty Gear Shaft 5x37mm (Silver)
86014 9 Extra Stabile Getriebewelle 5x37mm (Silber)

Diff Bevel Gear 10T
Kegelradd 10Z
Pignon 10 dents

Axe de différentiel renforcé 5x37mm(argent)
HD F72+ 7k 5x37mm (VL) {—)

AN)LF
86331
Heavy-duty Cup Joint 5x10x18mm (D Cut/silver)
Extra Stabiler Cup Joint 5x10x18mm(D Cut/silber)N3
86014 @ Noix de cardan renforcé 5x10x18mm (forme D/argent)
Shaft 3x22mm AG56 HD HwyF¥a1 vk Bx10x18mm (DAvh/Y)b) (=)
Stift Axle 5x32mm
Axe Radachse Vorne 5 X 32mm
D2l Essieu roue avant 5x32mm %
TPOA)I5x32mm
! * 6807

Shock Shaft 3x31mm
Kolbenstange 3 X 31mm
Axe d'amortisseur 3x31mm

| i 23vI v TR3x31Tmm
| -
‘n_.‘ ’ --
) A557
86014 © Axle 5x38mm
Washer 7x15x0.2mm Radachse Hinten 5 X 38mm
Unterlagscheibe Essieu roue arriére 5x38mm
Rondelle TUR)LEX38mm
Dyv—
86933
ANAANAA S Shock Spring 13.8x27x1.5mm 8.5coils (Metallic Red)
Wbyl Daempferfeder 13.8x27x1.5mm 8.5wdg (Rot Metallic)
87023 Ressort amort. 13.8x27x1.5mm 8.5 Sp. (rouge métal)
Gear Diff Adjustment Spring 23y ATUYI13.8x27x1.5mm 8.5 )L(Lwh)
Kegeldiff Einstellfeder 86076

Ressort de réglage différentiel
FYFITIPANRATUZ T (VIVIN=)

86329 @
Final Gear 14 Tooth

Differential Kegelrad 142

Pignon 14 dents
TPAFIVFT

Pilot Nut 1/4-28x8.5mm (Black)
Mutter 1/4-28x8.5mm (Schwarz)
Ecrou pilote 1/4-28x8.5mm (noir)
I\1OvbFvbk 1/4-28x8.5mm (I5v2)

86934

Cup Joint 6x10x50mm

Cup Joint 6x10x50mm

Noix de cardan 6x10x50mm
FvTT3aA Uk 6x10x50mm

72102

Shock Cap 12xm13x0.8mm (Purple/ Grooved)
Daempferkappe 12xm13x0.8mm (lila)

Bouchon d'amortisseur 12xm13x0.8mm (violet/rainuré)
2avoFvyT (IN=T)L/ BN)

86935 86937
Center Drive Shaft 6x14mm Drive Shaft 6x47mm
Mittelknochen 6x14mm (N3d) Knochen 6x47mm
Axe de transmission central 6x14mm Axe de transmission 6x47mm
TYE—RSATIv Tk 6x14mm RS54 T+ Tk 6x47mm

86329 @ 86936

Final Gear 36 Tooth Center Drive Shaft 6x112mm

Differential Kegelrad 36Z Mittelknochen 6x112mm

Couronne 36 dents Axe de transmission central 6x112mm

TFPAFIVFT TUHI—RSATTv Tk 6x112mm




Metal Parts
Metall Teile

Shown actual size
In Original?riille abgebildet
Talille réelle

SPS

86939
Exhaust Pipe 8x75mm
Auspuff 8x75mm

IF+Y—RN AT 8x75mm

Pieces métalliques
X% VBB

86022

Collet 6x10mm
Schwungscheibenhuelse 6x10mm
Cone volant moteur 6x10mm
Jdbwh BX10mm

86891
Flywheel 7x33x7mm
Schwungscheibe 7x33x7mm
Volant d'inertie 7x33x7mm
TS5A A =)L 7x33x7mm

A993
Heavy-duty Clutch Bell 18 Tooth (1M)
Heavy-duty Kupplungsglocke 18Z (1M)
Cloche renforcée 18 dents (1M)

Heavy DutyZS5vF~NJL18T(1M)

Pot d'échappement8x75mm

86938
Exhaust Header
Kruemmer

Collecteur d'échappement
Ex¥Zik—JUR

85057
Tuned Pipe Set
Reso-rohr Set
Ens. résonateur
XYI75—tvhk

Rubber / Sponge parts
Gummi / Schaumstoff Teile

Shown actual size
In OriginalgroRe abgebildet
Taille réelle

T

30011

Silicone Exhaust Tube
Silicone Exhaust Tube
Tube Echap Silicone
YYIVIFI—-AhFa1—T

Piéces en caoutchouc / en mousse
dL/RARVY BB

72140 ©

Air Cleaner Rubber 30mm
Luftfiltergehduse 30mm
Caoutchouc de filtre a air 30mm
I79U—F—3){— 30mm

72140 @

Luftfiltereinsatz 30mm

Air Cleaner Sponge 30mm

Mousse de filtre & air 30mm
IT7OU—F—ZRrY 30mm

87057
Silicone Exhaust Coupling 12x30mm (Purple)
Silikon Auspuffverbinder 12x30mm (Lila)

Raccord d'échappement silicone 12x30mm (violet)
RT75—YaA Yk 12x30mm ()\—=T)b)

Plastic Parts
Kunststoff Teile

Shown actual size
In OriginalgroBe abgebildet

Taille réelle
3

Pieces en plastique
TSAFvIIN—Y

S
Paper Parts

Papier Teil  #f/\—Y

A875

Ex Gasket
Auspuffdichtung
Joint Silencieux
EXHRT Y ~

Pieces en papier

~N
76817
Spur Gear 47 Tooth (1M)
Hauptzahnrad 47Z (1M)
Couronne 47 Dents (1M)
J 2ZE—RZ)\—% 47T(1IM)

—a——

40

-
Metal Parts  Piéces métalliques
Metall Teile X% LR

A396 @

Servo Saver Spring 14mm
Servo Saver Feder
Ressort

Y—ReAN\=2TV T

[°
O

A396 @

Servo Saver Spring
Servo Saver Feder
Ressort

Y-k N\—2TUV T




Plastic Parts
Kunststoff Teile

Pieces en plastique
TSAFYvIIN—Y




Exploded View Vue éclatéee

Explosionszeichnung EHE

Chassis Assembly Montage du chéassis
Chassis Y vy—YREE 7568

72144 ? ?2561
— 80556 HPI RF-

1
44.5mm 4" AT1 D % A396 Receiver
Empfénger
R
57F 72144, A6 mmm

85036 S5 @
) A396
50474
&
i< 93mm | 85032 @
‘ 80559 HPI SF-1 -

[ (1;hrottle Servo 6122 Receiver Battery Case
E S :rsvsoe%?ection Empfaenger Batterien Fach
P i =5 Boitier Piles Recepteur

Ly—=N\=IyFU—5—2

7517
80575
Receiver Switch
ﬁ Empfaenger Schalter
Interr. Recepteur
I 2150 A396 Ly— =2 vF
@«
A396 © o
7125 >
- $7136 /\ ] i
93312
7125 §2136 O
712 85055
80559 HPI SF-1
Steering Servo
7282 ﬁ A396 5o 86936 Lenkservo
0 Servo degdirec_r‘tion
ZFTUYTH—
A396 © ﬁzzsz S 0)/85055 !.! o
©A39 4 A 7568
.
B 7568 @ 6819
72001 93317 £2Z125 A396
7125 212 $z136
&y 93312 =]
™~ NS
&2561
85056  A838 ﬂ? 86333
i a
/ © B022
2204 85036

B022 ¢ @ 7543

83 | 5030% F
7136 N o, IPZ136
86937 N
85032 85038
- <L
85032 = 85056 75mm
&= — ——~
= D — |
A W

M) 2242

86332 g@
~

A838E & \

2136 /85056,
7264 ‘

A431

B030

A431 © CBessa2

42




87057

86938 ABTS

72102

& nam

86869 81 © s3I g \/ v ?6816
‘ 86022 @ 2509 7242 < A540
D) A ) j
B021 86076 Q 86931|/ -
® Y 2 ) 73942

Z694

2224 8 ©®® o0

Z542 7694

43




Parts List / Option Parts List

Ersatzteileliste / Tuningteileliste

Liste de piéces / Liste des pieces optionnelles
IN—YURN/FTVavI\—YUR K

@ Parts List

Parts# Qty Description

1504 1 GLOW PLUG COLD R5
3847 1 TE 37 WHEEL 26mm CHROME 6mm OFFSET

4402 1 SUPER DRIFT TIRE 26mm RADIAL (TYPE A)

6122 10 BODY PIN (MEDIUM)

6132 20 PLASTIC STRAP (SMALL/BLACK)

6154 10 NYLON STRAP (3.5x150mm/BLACK)

6163 5 SERVO TAPE 20x100mm

6274 1 PRECUT FOAM BUMPER GRAY (RS4)

6807 2 SHOCK SHAFT 3x31mm

6816 6 SILICONE O-RING S10

6819 5 SILICONE O-RING P-3 (RED)

6823 5 SILICONE O-RING 4.5x6.6mm (RED)

15105 1 NITRO STAR G3.0 ENGINE with PULLSTART

15162 1 COMPOSITE ROTARY CARBURETOR COMPLETE (F2/6.5mm)
30011 1 SILICONE EXHAUST TUBE

50474 1 SILICONE TUBE 2x5x300mm

72001 2 PILOT SHAFT 4x30mm

72102 2 SHOCK CAP 12xM13x0.8mm (PURPLE/ GROOVED)
72140 1 AIR CLEANER 30mm (©.0)

72144 1  LINKAGE SET (©,0)

72148 1 BRAKE CAM SHAFT/PLATE SET (@,0)

72157 1 ARM BRACE SET (©,0)

73942 1 MAIN CHASSIS

75106 20 BODY CLIP (6mm/BLACK)

76817 1 SPUR GEAR 47T (2 SPEED)

85031 1 SHOCK TOWER/BUMPER SET (NITRO 3)

85032 1 BODY POST/LINK SET (NITRO 3)

85036 1 GEARBOX SET (NITRO 3)

85037 1 REAR HUB SET (2 DEGREE/1 DEGREE)

85038 1 FRONT UPRIGHT SET (8 DEGREE/10 DEGREE)

85039 1 SERVO HORN (for 50/50 THROW)

85055 1 UPPER DECK SET

85056 2 SUSPENSION ARM SET (190mm WIDTH)

85057 1 TUNED PIPE SET

86014 1 SPRINT GEAR DIFF BEVEL GEARS (13T, 10T) (©,0.0.0)
86022 1 COLLET 6x10mm

86076 1 PILOT NUT 1/4-28x8.5mm (BLACK)

86094 6 SCREW SHAFT M4x2.5x12mm (BLACK)

86126 2 STANDOFF 7x25mm

86329 1 HEAVY-DUTY FINAL GEAR SET (P1x36T/P1x14T) (©,0)
86331 1 HEAVY-DUTY CUP JOINT 5x10x18mm (D CUT/SILVER)
86332 2 HEAVY-DUTY DIFF SHAFT (SILVER)

86333 2 HEAVY-DUTY GEAR SHAFT 5x37mm (SILVER)

86869 1 CLUTCH SHOE/SPRING SET (©,0)

86891 1 FLYWHEEL 7x33x7mm

86931 1 ENGINE MOUNT

86933 2 SHOCK SPRING 13.8x27x1.5mm 8.5COILS (METALLIC RED)
86934 1 CUP JOINT 6x10x50mm

86935 1 CENTER DRIVE SHAFT 6x14mm

86936 1 CENTER DRIVE SHAFT 6x112mm

86937 1 DRIVE SHAFT 6x47mm

86938 1 EXHAUST HEADER

86939 1 EXHAUST PIPE 8x75mm

86940 1 SPUR GEAR HUB

@ Option Parts List

Parts # Qty  Description Parts # Qty Description

17209 1 TOYOTA TRUENO AE86 BODY (190mm)

17218 1 NISSAN 350Z GREDDY TWIN TURBO BODY (190mm)

17502 1 DE TOMASO PANTERA BODY (F200mm/R210mm/WB255mm)
17508 1 1965 FORD SHELBY GT-350 BODY (200mm/WB255mm)
17519 1 1966 FORD MUSTANG GT BODY (200mm)

17523 1 PAGANI ZONDA F CLEAR BODY (200mm)

17524 1 VERTEX RIDGE TOYOTA SOARER BODY (200mm)

2012 1 HUMP BATTERY PACK FOR RECEIVER (6V 1200mAh/Ni-MH)
3574 2 RAYS GRAM LIGHTS 57S-PRO 26mm CHROME (Omm OFF SET)
3710 2 MESH WHEEL 26mm WHITE (Imm OFFSET)

3711 2 MESH WHEEL 26mm BLACK (1mm OFFSET)

3712 2 MESH WHEEL 26mm CHROME (1mm OFFSET)

3713 2 MESH WHEEL 26mm GRAY (1mm OFFSET)

3715 2 MESH WHEEL 26mm WHITE (3mm OFFSET)

3716 2 MESH WHEEL 26mm BLACK (3mm OFFSET)

3717 2 MESH WHEEL 26mm CHROME (3mm OFFSET)

3718 2 MESH WHEEL 26mm GRAY (3mm OFFSET)

3770 2 10 SPOKE MOTOR SPORT WHEEL 26mm WHITE

3771 2 10 SPOKE MOTOR SPORT WHEEL 26mm BLACK

3772 2 10 SPOKE MOTOR SPORT WHEEL 26mm CHROME

3827 2 DEEP RIM 5 SPOKE WHEEL 26mm CHROME

3835 2 TE37 WHEEL 26mm WHITE (Omm OFFSET)

A

Parts # Qty Description

86941
86942
86955
87021
87023
87057
93312
93317
A249
A280
A281
A396
A431
A471
A540
A556
A557
A783
A838
A875
A993
B021
B022
B030
7125
7136
Z150
7162
7164
7224
7238
2242
7264
7282
7509
7516
7517
7518
7526
7527
7542
7543
7561
7567
7568
7569
7578
7581
7653
7662
2684
7694
7699
7721

3836
3837
3838
3840
3841
3842
3843
3845
3846
3848
4405
4406
4415
4435
4490
4495
4496
4675
4676
4678
4679
4704

44

NN

ool rERNAERRR,ARNNNRORBRNNNNRRERARRNNRWR R

NNPONNNNNNNNDNNDNDNDNDNNNNNDN

FLANGE SHAFT 3x30mm (BLACK)
FLANGE SHAFT 3x45mm (SILVER)

PRO SILICONE SHOCK OIL 30wt (60cc)
FUEL TANK with PRIMER (75cc)

DIFF ADJUSTMENT SPRING 3x14x0.5mm
SILICONE EXHAUST COUPLING 12X36mm (PURPLE)
TURNBUCKLE 4-40x24mm
TURNBUCKLE 4-40x34mm

BALL M2x3.8x4.5mm

FLANGE SHAFT SET 3x25mm/A284 3x30mm
FLANGE SHAFT SET 3x36mm/A282 3x42mm
SERVO SAVER SET (©,0)

DIFF CASE (©,0)

SHOCK PARTS SET

HPI SPORTS SHOCK BODY (45-56mm)
AXLE 5x32mm (FRONT)

AXLE 5x38mm (REAR)

BALL 4.7x14mm (PURPLE ANODIZED)
FLANGE PIPE 3x4.5x5.5mm

EXHAUST GASKET

HEAVY DUTY CLUTCH BELL 18 TOOTH (1M)
BALL BEARING 5x10x4mm

BALL BEARING 5x11x4mm

BALL BEARING 10x15x4mm

BALL CUP

BALL END 4-40 (BLACK)

ANTENNA PIPE SET

HEAVY WEIGHT GREASE (#100000/GEAR DIFF)
HEAVY DUTY GREASE

WASHER M3x8mm

C CLIP 13mm

E CLIP E2mm

PIN 2x10mm SILVER

STEP SCREW M3x14mm

BUTTON HEAD SCREW M3x30mm
BINDER HEAD SCREW M3x10mm
BINDER HEAD SCREW M3x8mm
BINDER HEAD SCREW M3x12mm

FLAT HEAD SCREW M3x8mm

FLAT HEAD SCREW M3x10mm

CAP HEAD SCREW M3x8mm

CAP HEAD SCREW M3x10mm

TP. FLANGED SCREW M3x10mm

TP. BINDER HEAD SCREW M3x10mm
TP. BINDER HEAD SCREW M3x12mm
TP. BINDER HEAD SCREW M3x15mm
TP. FLAT HEAD SCREW M3x12mm

TP. FLAT HEAD SCREW M3x18mm

NUT M3

LOCK NUT M2

FLANGED LOCK NUT M4

WASHER M5x10x0.5mm SILVER
WASHER 7x12x0.8mm BLACK

SET SCREW M4x4mm

TE37 WHEEL 26mm BLACK (Omm OFFSET)

TE37 WHEEL 26mm CHROME (Omm OFFSET)

TE37 WHEEL 26mm BRONZE (Omm OFFSET)

TE37 WHEEL 26mm WHITE (3mm OFFSET)

TE37 WHEEL 26mm BLACK (3mm OFFSET)

TE37 WHEEL 26mm CHROME (3mm OFFSET)

“TE37 WHEEL 26mm BRONZE (3mm OFFSET)

TE37 WHEEL 26mm WHITE (6mm OFFSET)

TE37 WHEEL 26mm BLACK (6mm OFFSET)

TE37 WHEEL 26mm BRONZE (6mm OFFSET)

T-GRIP TIRE 26mm (2pcs)

T-DRIFT TIRE 26mm

PRO BELTED SLICK TIRE 26mm (2pcs)

RACING SLICK BELTED TIRE 26mm (B15-40)
X-PATTERN RADIAL TIRE 26mm PRO COMPOUND
X-PATTERN RADIAL BELTED TIRE 26mm PRO COMP
X-PATTERN RADIAL BELTED TIRE TQ COMPOUND 26mm
INNER FOAM 26mm (SOFT)

INNER FOAM 26mm (MEDIUM)

PRO MOLDED INNER FOAM 26mm (SOFT/ROUNDED)
PRO MOLDED INNER FOAM 26mm (HARD/ROUNDED)
MOUNTED SUPER DRIFT TIRE (A TYPE) ON TE37 WHEEL CH




@ Ersatzteileliste

Nummer Anzahl Beschreibung Nummer Anzahl Beschreibung
1504 1 GLUEHKERZE KALT R5 86941 2 SCHWINGENSTIFT 3x30mm (SCHWARZ/N3D)
3847 1 TE37 FELGE 26mm CHROM (6mm OFFSET) 86942 2 SCHWINGENSTIFT 3x45mm (SILBER/N3D)
4402 1 SUPER DRIFT REIFEN 26mm RADIAL (TYP A) 86955 1  SILIKON-DAEMPFER-OEL 30WT (60ccm)
6122 10 KAROSSERIESPLINTE MITTEL 87021 1 KRAFTSTOFFTANK (75CCM)
6132 20 KABELBINDER (KLEIN/SCHWARZ) 87023 3 KEGELDIFF EINSTELLFEDER
6154 10 KABELBINDER (3.5x150mm/SCHWARZ) 87057 1  SILIKON AUSPUFFVERBINDER 12x30mm (LILA/N3D)
6163 5 DOPPELSEITIGES KLEBEBAND 20x100mm 93312 2 SPURSTANGE 4-40x24mm
6274 1 ANGEPASSTER RAMMER GRAU RS4 93317 2 SPURSTANGE 4-40x34mm
6807 2 KOLBENSTANGE 3x 31mm A249 4  KUGEL M2x3.8x4.5mm
6816 6 SILIKON O-RING S10 A280 4 ACHSSTIFTSATZ 3x25mm / 3x30mm
6819 5 SILIKON O-RING P-3 ROT A281 4 ACHSSTIFTSATZ 3x36mm / 3x42mm
6823 5 SILIKON O-RING 4.5 x 6.6mm (ROT) A396 1 SERVO SAVER SATZ (MT 2/NITRO 3) (©,0)
15105 1 NITRO STAR G3.0 MIT SEILZUGSTARTER A431 1 DIFFERENTIALGEHAEUSESATZ (©,0)
15162 1 KUNSTSTOFF ROTOR VERGASER KOMPLETT (F2/6.5mm) A471 2 DAEMPFERTEILESATZ
30011 1 SILICONE EXHAUST TUBE A540 2 SPORTS DAEMPFERGEHAEUSE 45-56mm
50474 1  SILIKONSCHLAUCH 2x5x300mm A556 2 RADACHSE VORNE 5 x 32mm
72001 2 BOLZEN 4 x 30mm A557 2 RADACHSE HINTEN 5 x 38mm
72102 2 DAEMPFERKAPPE 12xM13x0.8mm (Lila) A783 4 BALL 4.7 x 14mm LILA
72140 1  LUFTFILTER 30mm (©,0) A838 4 METALLHUELSE 3x4.5x5.5mm
72144 1 BREMSGESTAENGE (©,0) A875 5 AUSPUFFDICHTUNG
72148 1 BREMSBACKENSTANGE MIT BREMSBACKEN (©,0) A993 1 HEAVY-DUTY KUPPLUNGSGLOCKE 18Z (1M)
72157 1 ACHSSTIFTEHALTER (©,0) B021 2 COMPETITION LOW FRICTION KUGELLAGER 5x10mm
73942 1 CHASSIS (NITRO RS4 3 DRIFT) B022 2 COMPETITION LOW FRICTION KUGELLAGER 5x11x4mm
75106 20 KAROSSERIEKLAMMERN (6mm/SCHWARZ) B030 2 COMPETITION LOW FRICTION KUGELLAGER 10x15x4mm
76817 1 HAUPTZAHNRAD 47Z (1M) (NITRO 2 2-GANG) 7125 14 KUGELPFANNEN 14 ST.
85031 1 DAEMPFERBRUECKE / RAMMERSATZ 7136 4 KUGELKOPF 4-40 SCHWARZ
85032 1 KAROSSERIEHALTER / SPURSTANGENSATZ Z150 1 ANTENNENROHRSET
85036 1 GETRIEBEKASTENSATZ 7162 1 ZAEHES FETT (#100000/KEGELDIFF)
85037 1 RADTRAEGER HINTEN (2 GRAD / 1 GRAD VORSPUR) 7164 1 ZAEHES FETT (#30000/KEGELDIFF)
85038 1 LENKHEBELTRAEGERSATZ (8 GRAD /10 GRAD NACHLAUF) 7224 10 UNTERLAGSCHEIBE M3x8mm
85039 1 SERVOHORN (FUER SCHIEBEVERG./NITRO 3/NITRO MT/SUPE 7238 4 C-CLIP 13mm
85055 1 TOPDECK SET (N3D) 7242 20 E-CLIP E2mm SILBER
85056 2 SCHWINGEN SET (190mm BREITES/2 PAAR/N3D) 7264 10 STIFT 2x10mm SILBE
85057 1 RESO-ROHR SET (N3D) 7282 4 STUFENSCHRAUBE M3x14mm
86014 1 KEGELDIFF ZAHNRAEDER INKL. STIFT (©,0,0.0) 7509 6 FLACHKOPFSCHRAUBE M3x30mm
86022 1 SCHWUNGSCHEIBENHUELSE 6x10mm 7516 6 FLACHKOPFSCHRAUBE M3 x 10mm
86076 1 MUTTER 1/4-28x8.5mm (SCHWARZ) 7517 10 FLACHKOPFSCHRAUBE M3x8mm SCHWARZ
86094 6 GEWINDESTIFT M4x2.5x12mm (SCHWARZ) 7518 6 FLACHKOPFSCHRAUBE M3x12mm SCHWARZ
86126 2 BOLZEN 7x25mm 7526 6 SENKKOPFSCHRAUBE M3 x 8mm
86329 1 EXTRA STABILE ZAHNRAEDER (P1x362/P1x14T) N3 (©,0) 7527 6 SENKKOPFSCHRAUBE M3x10mm
86331 1 EXTRA STABILER CUP JOINT 5x10x18mm(D CUT/SILBER)N3 7542 12 INBUSSCHRAUBE M3x8mm
86332 2 EXTRA STABILE DIFF-WELLE 5x21mm (SILBER/2ST) N3 7543 6 INBUSSCHRAUBE M3x10 SCHWARZ
86333 2 EXTRA STABILE GETRIEBEWELLE 5x37mm (SILBER) N3 7561 6 SCHNEIDSCHRAUBE MIT FLANSCH M3x10mm
86869 1 KUPPLUNGSBELAG/FEDER SET (FIRESTORM/MT2) (©,0) 7567 10 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x10mm
86891 1 SCHWUNGSCHEIBE 7x33x7mm (FIRESTORM/MT2) 7568 10 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x12mm
86931 1 MOTORHALTERUNG (N3D) 7569 10 FLACHKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x15mm
86933 2 DAEMPFERFEDER 13.8x27x1.5mm 8.5WDG (ROT METALLIC) 7578 10 SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x12mm
86934 1 NOIX CARDAN 6x10x50mm 7581 10 SENKKOPFSCHNEIDSCHRAUBE M3x18mm
86935 1 MITTELKNOCHEN 6x14mm (N3D) 7653 6 MUTTER M3
86936 1 MITTELKNOCHEN 6x112mm (N3D) 7662 4 STOPPMUTTER M2
86937 1 KNOCHEN 6x47mm (N3D) Z684 4 STOPPMUTTER M4 MIT FLANSCH
86938 1 KRUEMMER (N3D) 7694 10 UNTERLAGSCHEIBE M5x10x0.5mm SILBER
86939 1 AUSPUFF 8x75mm (N3D) 7699 2 UNTERLAGSCHEIBE 7x12x0.8mm (SCHWARZ)
86940 1 HAUPTZAHNRAD HALTER (N3D) Z721 4 MADENSCHRAUBE M4x4mm

@ Tuningteileliste

Nummer Anzahl Beschreibung Nummer Anzahl Beschreibung

17209 1 TOYOTA TRUENO AE86 KAROSSERIE (190mm) 3836 2 TE37 FELGE 26mm SCHWARZ (Omm OFFSET)

17218 1 NISSAN 350Z GREDDY TWIN TURBO KAROSSERIE (190mm) 3837 2 TE37 FELGE 26mm CHROM (Omm OFFSET)

17502 1 DE TOMASO PANTERA KARO. (V200mm/H210mm/WB255mm) 3838 2 TE37 FELGE 26mm (BRONZE/Omm OFFSET)

17508 1 1965 FORD SHELBY GT-350 KAROSSERIE (200mm/WB255mm) 3840 2 TE37 FELGE 26mm WEISS (3mm OFFSET)

17519 1 FORD MUSTANG GT 1966 KAROSSERIE (200mm) 3841 2 TE37 FELGE 26mm SCHWARZ (3mm OFFSET)

17523 1 PAGANI ZONDA F KAROSSERIE (KLAR/200mm) 3842 2 TE37 FELGE 26mm CHROM (3mm OFFSET)

17524 1 TOYOTA SOARER KAROSSERIE (200mm) 3843 2 TE37 FELGE 26mm (BRONZE/3mm OFFSET)

2012 1 HUMP PACK EMPFAENGERAKKU (6V 1200mAh/Ni-MH) 3845 2 TE37 FELGE 26mm WEISS (6mm OFFSET)

3574 2 RAYS GRAM LIGHTS 57S-PRO 26mm CHROM (Omm OFFSET) 3846 2 TE37 FELGE 26mm SCHWARZ (6mm OFFSET)

3710 2 RACE-DESIGN FELGEN 26mm WEISS (1mm OFFSET) 3848 2 TE37 FELGE 26mm (BRONZE/6mm OFFSET)

3711 2 RACE-DESIGN FELGEN 26mm SCHWARZ (1mm OFFSET) 4405 2 T-GRIP REIFEN 26mm

3712 2 RACE-DESIGN FELGEN 26mm CHROM (1Imm OFFSET) 4406 2 T-DRIFT REIFEN 26mm

3713 2 RACE-DESIGN FELGEN 26mm GRAU (1mm OFFSET) 4415 2 PRO SLICK REIFEN 26mm (BELTED)

3715 2 RACE-DESIGN FELGEN 26mm WEISS (3mm OFFSET) 4435 2 RACING SLICK REIFEN 26mm (B15-40/BELTED)

3716 2 RACE-DESIGN FELGEN 26mm SCHWARZ (3mm OFFSET) 4490 2 X-PATTERN RADIAL REIFEN 26mm (PRO MISCHUNG)
3717 2 RACE-DESIGN FELGEN 26mm CHROM (3mm OFFSET) 4495 2 X-PATTERN RADIAL REIFEN 26mm (PRO MISCH/BELTED)
3718 2 RACE-DESIGN FELGEn 26mm GRAU (3mm OFFSET) 4496 2 X-PATTERN BELTED TQ COMPOUND 26mm

3770 2 10-SPEICHEN MOTORSPORTFELGEN 26mm WEISS 4675 2 REIFENEINLAGE 26mm (WEICH)

3771 2 10-SPEICHEN MOTORSPORTFELGEN 26mm SCHWARZ 4676 2 REIFENEINLAGE 26mm (MITTEL)

3772 2 10-SPEICHEN MOTORSPORTFELGEN 26mm CHROM 4678 2 FORMEINLAGE 26mm (WEICH / GERUNDET)

3827 2 TIEFBETT 5 SPEICHEN FELGE 26mm CHROM 4679 2 FORMEINLAGE 26mm (HART / GERUNDET)

3835 2 TE37 FELGE 26mm WEISS (Omm OFFSET) 4704 2 DRIFT REIFEN RADIAL (TYP A) AUF TE37 FELGE (CHROM)

45




@ Piéeces Pieces détachées

Numéro Qté. Description Numéro Qté. Description
1504 1 BOUGIE FROIDE R5 86941 2 TIGE A EMBASE 3x30mm (NOIR)
3847 1 JANTE TE37 26mm CHROME (6mm DEPORT) 86942 2 TIGE A EMBASE 3x45mm (ARGENT)
4402 1 PNEU SUPER DRIFT RADIAL 26mm (TYPE A) 86955 1 HUILE AMORTISSEURS PRO 30WT (60ml)
6122 10 CLIP CARROSSERIE (MOYEN) 87021 1 RESERVOIR CARBURANT AVEC DISP AMORCAGE
6132 20 COLLIER NYLON NOIR P.M. 87023 3 RESSORT REGLAGE DIFFERENTIEL
6154 10 COLLIER NYLON NOIR 3.5x150mm 87057 1 RACCORD D'ECHAPPEMENT SILICONE 12x30mm (VIOLET)
6163 5 DOUBLE FACE 20x100mm 93312 2 BIELLETTE PAS INVERSE 4-40x24mm
6274 1 PARE-CHOCS MOUSSE GRIS (RS4) 93317 2 BIELLETTE PAS INVERSE 4x40 34mm
6807 2 TIGE AMORTISSEUR 3x31mm A249 4  BILLES M2x3.8x4.5mm
6816 6 JOINT AMORTISSEUR A280 4 AXE TRIANGLE 3x25mm/A284 3x30mm
6819 5 JOINT TORIQUE SILICONE P-3 ROUGE A281 4 AXE TRIANGLE 3x36mm/A282 3x42mmm
6823 5 JOINT TORIQUE SILICONE 4.5x6.6mm (ROUGE) A396 1 SAUVE SERVO (©,0)
15105 1 MOTEUR NITRO STAR G3.0 avec LANCEUR A431 1 BOITIER DIFFERENTIEL (©,0)
15162 1 COMPOSITE CARBURATEUR ROTATIF COMPLET (F2/6.5mm) A471 2 PIECES AMORTISSEUR
30011 1 TUBE ECHAP SILICONE A540 2 CORPS AMORTISSEUR 45-56mm
50474 1 TUBE SILICONE 2x5x300mm A556 2 AXE ROUE AVANT 5x32mm
72001 2 AXE 4x30mm A557 2 AXE ROUE ARRIERE 5x38mm
72102 2 BOUCHON AMORTISSEUR 12xM13x0.8mm (VIOLET/ R) A783 4 ROTULE FILETE 4.17x14mm V. (VIOLET ANODISE)
72140 1 FILTRE A AIR 30 mm (©,0) A838 4 PALIER 3x4.5x5.5mm NOIR
72144 1 TIMONERIE (©,0) A875 5  JOINT SILENCIEUX
72148 1 CAME DE FREIN (©,0) A993 1 CLOCHE RENFORCEE 18 DENTS (1M)
72157 1 RENFORT B021 2 ROULEMENT 5x10mm
73942 1 CHASSIS PRINCIPAL B022 2 ROULEMENT 5x11x4 72Z
75106 20 CLIP CARR. (6mm/NOIR) B030 2 ROULEMENT 10x15x4 ZZ
76817 1 COURONNE 47 DENTS (1M) (BOITE VITESSE) 7125 14 CHAPPE PLASTIQUE
85031 1 SUPPORT AMORTISSEUR 7136 4 BILLES 4-40 NOIRE
85032 1 SUPPORT CARROSSERIE / RACCORDS Z150 1 ENSEMBLE ANTENNE
85036 1 BOITIER DIFFERENTIEL 7162 1 GRAISSE CHARGEE (#100000/DIFFERENTIEL)
85037 1 FUSEE ARRIERE (2 DEGRES/1 DEGRE) 7164 1 GRAISSE CHARGEE (#30000/DIFFERENTIEL)
85038 1 FUSEE AVANT (8 DEGRES/10 DEGRES) 7224 10 RONDELLE M3x8mm NOIR
85039 1 PALONNIER SERVO (POUR CARBURATEUR/NITRO 3/NITRO MT 7238 4 CIRCLIPS 13mm
85055 1 ENS.PLATINE SUPERIEURE 7242 20 CIRCLIPS 2mm
85056 2 ENS.BRAS DE SUSPENSION (190mm LARGEUR) 7264 10 GOUPILLE 2x10mm ARGENT
85057 1 ENS.RESONATEUR 7282 4 VIS M3x14mm
86014 1 PIGNON DE DIFFERENTIEL SPRINT (13D 10D) (0,0.0.0) 7509 6 VIS TETE RONDE M3x30mm
86022 1 CONE VOLANT MOTEUR 6x10mm 7516 6 VIS TETE RONDE M3x10mm
86076 1 ECROU D’EMBRAYAGE 1/4-28x8.5mm (NOIR) 7517 10 VIS TETE RONDE M3x8mm
86094 6 AXE FILETE M4x2.5x12mm (NOIR) 7518 6 VIS TETE RONDE M3x12mm
86126 2 RACCORD 7x25 mm 7526 6 VIS TETE FRAISEE M3x8mm
86329 1 JEU PIGNON RENFORCE EXTREMITE (P1x36D/P1x14D) (©,0) 7527 6 VIS TETE FRAISEE M3x10mm
86331 1 NOIX DE CARDAN RENF. 5x10x18mm (FORME D/ARGENT) 7542 12 VIS TETE CYLINDRIQUE M3x8mm
86332 2 AXE DE DIFF. RENF. 5x21mm (ARGENT) 7543 6 VIS M3x10mm
86333 2 AXE DE DIFFERENTIEL RENFORCE 5x37mm(ARGENT) 7561 6 VIS M3x10mm
86869 1 ENS. MASS./RESS. EMBRAYAGE (©,0) 7567 10 VIS TOLE TETE PLATEM3x10mm
86891 1 OLANT D'INERTIE 7x33x7mm 7568 10 VIS TOLE TETE PLATE M3x12mm
86931 1 SUPPORT MOTEUR 7569 10 VIS TOLE TETE PLATE M3x15mm
86933 2 RESSORT AMORT. 13.8x27x1.5mm 8.5 SP. (ROUGE METAL) 7578 10 VIS TOLE TETE FRAISEE M3x12mm
86934 1 CUP JOINT 6x10x50mm (N3D) 7581 10 VIS TOLE TETE FRAISEE M3x18mm
86935 1 AXE TRANSMISSION CENTRAL 6x14mm 7653 6 ECROU M3
86936 1 AXE TRANSMISSION CENTRAL 6x112mm 7662 4 ECROU M2
86937 1 AXE TRANSMISSION 6x47mm 7684 4 ECROU M4
86938 1 COLLECTEUR D’ECHAPPEMENT 7694 10 RONDELLE 5x10mm
86939 1 POT D’ECHAPPEMENT 8x75mm 7699 2 RONDELLE 7x12x0.8mm (Noir)
86940 1 PIVOT DE COURONNE Z721 4 VIS HALLEN SANS TETE M4X4mm

® Liste des pieces optionnelles

Numéro Qté. Description Numéro Qté. Description
17209 1 CARROSSERIE TOYOTA TRUENO AE86 (190mm) 3836 2 JANTE TE37 26mm NOIRE (Omm DEPORT)
17218 1 CARROSSERIE NISSAN 350Z GREDDY TWIN TURBO (190mm) 3837 2 JANTE TE37 26mm CHROME (Omm DEPORT)
17502 1 CARR.DE TOMASO PANTERA(AV.200mm/AR.210mm/EMP.255m 3838 2 JANTE TE37 26mm BRONZE (Omm DEPORT)
17508 1 CARR.FORD SHELBY GT-350 1965 (200mm/emp. 255mm) 3840 2 JANTE TE37 26mm BLANCHE (3mm DEPORT)
17519 1 CARROSSERIE FORD MUSTANG GT 1966 (200mm) 3841 2 JANTE TE37 26mm NOIRE (3mm DEPORT)
17523 1 CARROSSERIE VIERGE PAGANI ZONDA F (200mm) 3842 2 JANTE TE37 26mm CHROME (3mm DEPORT)
17524 1 CARR.VERTEX RIDGE TOYOTA SOARER (200mm) 3843 2 JANTE TE37 26mm BRONZE (3mm DEPORT)
2012 1 BATTERIE D'ACCU. A SANGLER (6V 1200mAh/Ni-MH 3845 2 JANTE TE37 26mm BLANCHE (6mm DEPORT)
3574 2 RAYS GRAM LIGHTS 57S-PRO 26mm CHROME (Omm DEPORT) 3846 2 JANTE TE37 26mm NOIRE (6mm DEPORT)
3710 2 JANTE ETOILE 26mm+1mm BLANCHE 3848 2 JANTE TE37 26mm BRONZE (6mm DEPORT)
3711 2 JANTE ETOILE 26mm+1mm NOIRE 4405 2 PNEU T-GRIP 26mm
3712 2 JANTE ETOILE 26mm+1mm CHROMEE 4406 2 PNEU T-DRIFT 26mm
3713 2 JANTE ETOILE 26mm+1mm GRISE 4415 2 PNEU SLICK TOILE PRO 26mm
3715 2 JANTE ETOILE 26mm+3mm BLANCHE 4435 2 PNEU SLICK TOILE COURSE 26mm (B15-40)
3716 2 JANTE ETOILE 26mm+3mm NOIRE 4490 2 PNEU RADIAL SCULPTURES EN X 26mm GOMME PRO
3717 2 JANTE ETOILE 26mm+3mm CHROMEE 4495 2 PNEU RADIAL TOILE SCULP. EN X 26mm GOMME PRO
3718 2 JANTE ETOILE 26mm+3mm GRISE 4496 2 PNEU X-PATTERN TOILE 26mm TQ
3770 2 JANTE 10 ETOILE MOTEUR SPORT 26mm BLANCHE 4675 2 MOUSSE SOUPLE 26mm
3771 2 JANTE 10 ETOILE MOTEUR SPORT 26mm NOIRE 4676 2 MOUSSE MOYEN 26mm
3772 2 JANTE 10 ETOILE MOTEUR SPORT 26mm CHROMEE 4678 2 MOUSSE INTERIEURE PRO MOULEE 26mm (SOUPLE/ARRONDIE)
3827 2 JANTE BORD PROFOND 5 BRANCHES 26mm CHROME 4679 2 MOUSSE MOULEE DURE 26mm PRO ARRONDIE
3835 2 JANTE TE37 26mm BLANCHE (Omm DEPORT) 4704 2 PNEU SUPER DRIFT MONTE (TYPE A) S/ JANTE CHR. TE37

ﬁ@g 46




DIS—YUR k

1504
3847
4402
6122
6132
6154
6163
6274

PRRPRPRPRPRNRPRPRPNNRPRNORRPRRRNRRRRRRERERNERrRRrRrRrRONRRRROGONROEREER R

J0—-732 3—JLRR5

TE37 kA —JL 26mm 0O—L (Bmm A 7w )
2—=)\—RUT &1V 26mm SI7IL (414 TA)
T« EVr

FAOVARSYTINT SV

FAOYA RSy T 35x150mm FS5wv o

s mE s —~ 20x100mm

LI VINVI\— JL— RS4

2av oY+ 7 k3x3Tmm

¥JJvouvg si0

>1J)3Jv0U>¥ P3 RED

YU 0UvT 45x6.6mm (RED)

+4 hORS—G3.0 TVYY (UIALILRH)
JVkYy hO—5U—FvILF—tv b (F2/6.5mm)
YYUAVIFI—RARFa1—T

YV Fa1—7 2x5x300mm

40Oy b2+ 7k 4x30mm

Y3awvoFvw T (2pcs/ IN\—TIL/ BN
I74YU—F— 30mm (©,0)

Uvr—Ity bk (©,0)

TU—FHLY+T NITU—FTL— K (NITRO RS4 MT) (©,0)
7—LIL—2tY k (©,0)

XAV =2

RF4—EY (6mm/ITS5v )

22— RZN—F+ 47T (1M)

Y3y IFI—/I\VI\—tv
RFA—ROYNTYIN=T—Ltv
FPRvIZtEY b

U7N\TJty bk

JO0VK7vyIS5A4 by b

Y—ikik—>tv b

FyI\—=FvFty b

PBARYY 3V 7—Ltw b (190mm)
NI75—tvhk

~NLFPEY - (0,0.0.0)

dbw k68X 10mm

40w ~Fw k 1/4-28x8.5mm (75w )
21—y v 7Tk Max2.5x12mm (T5v )
J3A4 >k 7x25mm
ANE—F1—F4—TF7AFILETEY ; (36T/147) (©,0)
HD AwZ7Ya+4 >k Bx10x18mm (DAw b/2)LI—)
HD F7¥+ 7 k Bx21mm (¥JL)\—)

HD 72+ 7 k 5x37mm (V)L)\—)
US5wFYa—/ATUVY £y~ (©,0)
TS5A41KA—)L 7x33x7mm

IVIIIIU
2awPIRATYUUH13.8x27x1.56mm 851 )L(Lw R)
Ay FI 34>k 6x10x50mm
TYI—RSA4TY v Tk 6x14mm
TVI—RSA4TY v T~ 6x112mm

RS54 TV w7~ 6x47mm

EXXYZik—IL R

IFY—ZMA T 8x75mm

ZIN—=FTINT

@FTVavIN—=YURX
(amae  sawas

17209
17218
17502
17508
17519
17523
17524
2012
3574
3710
3711
3712
3713
3715
3716
3717
3718
3770
3771
3772
3827
3835

1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

~3% XTFUVH—AEBB kL / RF «+—(190mm)

—wHB T 7T 4—Z GREDDYWYA V& —KRT « (190mm)
T bV F—FRT ¢« —(H200mm/#210mm/WB255mm)
19657 #— RY 1 JLE—GT-350/RF + —(200mm/WB255mm)
1966 7#—RIYRFVIGTRT 1« —(200mm)
A==V VH FIUPRF 1 (200mm)

218200mm 1/10A T —=)LY—U YT h—RART 4 —
L—I\—=)\w o (REY/6V 1200mAh/= v 4 )LKZR)

RAYS GRAM LIGHTS 57S-PRO it/ —J)L 26mm 7 0—L4A (Omm 47t w k)

Ay amA—)b2Bmmik T4 ~ROmmZA Tt w
Xy akA—ILb26mmT Sy Z0mmA Ty ~
Xy Y amkad—)Lb26mmIO—L0mmZA Ty b
Ay amkA—)b26mmI L—0mmA Tt v
Xy aik4a—)b26mmik T4 R3mmA Tt k
Xy kA —)b26mmT Sy I3mmA Tty b
Ay amA—)b26mmoO—L3mmA Ty b
Xy kA —)b26mmI LA 3mmA Tt ~
10 K=K+ =)L 26mm KTA bk
10ZAR=T KA =)L 26mm TS5 v o
10RAR—=I A —)U 26mm I0—L

T4 —TYUL BRAR—TRA—)L 26mm Z0—LA
TE37 kA —JL 26mm "7 ~ (Omm Z7tw )

47

86941
86942
86955
87021
87023
87057
93312
93317
A249

A280

A281

3836
3837
3838
3840
3841
3842
3843
3845
3846
3848
4405
4406
4415
4435
4490
4495
4496
4675
4676
4678
4679
4704

= [ = = [N =
ANvBRrrBEEBERB00 000500, AERrRrRrARNNNRORRNNNNRRERARARNNRWRRENN

NNONNNNNODNNNNNNODNNNNONNNNNNDNDNDN

TSIV T~ 3x30mm (FS5w D)
TSIV v Tk 3x45mm (V)I\—)
PRO ¥U3d>¥avI#4)b 30wt (60cc)
JI—TIILFVT 75cc
FYFITPIvANATIVT (VIVIN—)
Y TS5—I 34k 12x30mm (J\—TIL)
5=\ )b 4-40x24mm
=)y J)L 4-40x34mm

R—JL M2x3.8x4.5mm

TSIV v T k3x26. 3x30mm
TSI+ 7 h3x36.3x42mm
H—mit—/{—tv  (©,0)
F74—2Z (NITRO RS4 MT) (©.0)
VER2ZJACVA AN

HP | SPORTS Yavoms4—
770 Z)L5x32mm(F)

770 Z)LB5x38mm

R—=b4. 7X14mm/\—=)L

TS5 I)\A T 3x4.5x5.5mm
EXART v b

HEAVY DUTYZ S wFAN)L18T(1M)
R—=ILRFPU>T B5x10mm
R—=ILRFP U F5x1 1x4mm
R—ILRF U5 10x15x4mm
R—=ILFvv T

R—JLIV R4/40 TSv o
PIOTFFINACTEY b

ANE=D 1A MUR (\=R/FYFTH)
ANE=DIA MIUR (VI NFYTTA)
Tvv—M3x8

CouvT

EUVJE2

E> 2x10mm

ATy ITZAT) 31— M3x14mm
FARZXIM3x30mm

N4 RZRY M3x10mm

XA RRY M3x8mm

XA R M3xT12mm

HSRI M3x8mm

BS5xY M3X 10mm

F v TRI M3x8mm

F vy TRY M3x10mm
FyEYITSUIRYI M3x10mm
T.PI\A >~ RZIM3x10mm
T.PI\A > RRIM3x12mm
T.PINA > RRXIM3Bx15mm
T.PYSRIM3x12mm
T.PYSIM3x18mm

Fv kM3

F+40VF vy kM2
IS5IF40VFy kM4
TJwyv—MBE X 10X0. 5mm
Dy v—7X12X0.8mm

4 ERY Mdx4mm

TE37 k1 —JL 26mm JS5v& Omm FT7tw )
TE37 ik —)L 26mm 20—L Omm F7tv k)
TE37 ik =)L 26mm JOYX Omm F7twv k)
TE37 kA —JL 26mm T4 ~ Bmm Z7tw )
TE37 ik1—JL 26mm TS5y Bmm FT7&v k)
TE37 kA —JL 26mm Z0—L (3mm A 7w )
TE37 ik —JL 26mm JOYX Bmm #7tw k)
TE37 kA —JL 26mm T4 ~ (Bmm 7 T7tw k)
TE37 k1 =)L 26mm JS5v T (Bmm FT7twv k)
TE37 ik —JL 26mm JOVX (Bmm #7tw )
T-GRIP 51+ 26mm

T-DRIFT &4+ 26mm

JON)LT v RZAU v I 5414 26mm

L=y I2UwINIVT Y R4 726mm
TOXSIT7ILIA T 26mm

TON)VT v RXSI7)LE A+ 26mm
TANILT v RXSITJLF A 26mm
AVF—=ARrI26mmyY T &
AVF—=ARII26MMEFT 17 I
JOE—)LRAVF—R26mmY 7 b

JOE—IL R YF—R26mm/\— R
STAGE-DHILEZA—/\—RU T b1 +26mm(A-Type> 7 )L/TE37CH)




WWW.HPIRACING.COM

e

www.hpiracing.com
HPI Racing USA

70 Icon Street

Foothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099

www.hpiracing.co.jp

HPI Japan

3-22-20 Takaoka-kita, Naka-ku,
Hamamatsu, Shizuoka, 433-8119, JAPAN
053-430-0770

www.hpi-europe.com
HPI Europe

21 William Nadin Way, Swadlincote,
Derbyshire, DE11 0BB, UK

(44) 01283 229400




